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Pér Programin e studimit Bsc né "Edukim Fizik dhe Sporte', me proﬁle "Atletiké',

"Gjimnastiké", "' Futboll", "Lojra me Doré", "Gazetari"

Nr.
1 | IAL aplikues: Universiteti Europian i Tiranés
) Njésia bazg gé& e ofron: Departamenti i Psikologjise,
Edukimit dhe Sporteve
Emértimi i programit t& studimit: Bachelor "Edukim Fizik dhe
3 Sporte", me profile: "Atletiké",
"Gjimnastik&", " Futboll", "Lojra me
Doré", "Gazetari"
) Urdhéri/VKM i licencimit: Licensim: UMASR Nr. 558 daté
12.09.2018
5 | Urdhéri/VKM i riorganizimit: -
6 | Forma e regjistrimit t& diplomés: -
7 | Urdhéri/VBA i akreditimit t& paré: -
8 | Ciklii studimit: Cikli i parg
9 | Kohézgjatja e programit t& studimit: 3 vite akademike (6 semestra)
10 | Kreditet né total (ECTS): 180 kredite ECTS
11 | Forma e studimit: Me kohé t& ploté
12 | Gjuha (shqip/tjetér): Shqip
3 Programi ofrohet n¢ bashk&punim me institucione | -
té tjera:
14 | Diplomé e p&rbashkét (shéno emértimin): -
15 | Diplomé e dyfishté (shéno emé&rtimin): -
16 | Niveli n&€ kornizén kombétare t& kualifikimeve: Niveli 6
Stafi akademik PAE/PAK pér programin e V.A 2020-2021 - 22 PAE/4 PAK
17 studimit: V.A 2019-2020 — 16 PAE/6 PAK
V.A 2018-2019 — 9 PAE/2 PAK
Numri i studentéve: V.A 2021-2022 — 71 t& rregjistruar
2 V.A 2020-2021 -- 74 t& rregjistruar
V.A 2019-2020 — 101 t& rregjistruar
19 | Komente / t& tjera: -
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TE DHENA TE PERGJITHSHME PER PROGRAMIN E STUDIMIT NE
PROCES TE VLERESIMIT TE JASHTEM :

Pérshkrim pérmbledhés;

Programi i studimit Bachelor né “Edukim Fizik dhe Sporte”, shkurtimisht BA né “Edukim
Fizik dhe Sporte (EFS)”, &€sht& hapur me Urdhér t& Ministriat t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé
(UMASR) Nr. 558, daté 12.09.2018, si program i studimeve universitare t& ciklit t& paré né
fushén e edukimit fizik dhe sporteve. Né pérputhje me pikén 2 t& UMASR Nr. 558, daté
12.09.2018, programi i studimit filloi veprimtaring akademike né& vitin akademik 2018-2019
dhe &shté né proces akreditimi pér heré t& parg.

Programi ofrohet nga Departamenti i Psikologjis¢, Edukimit dhe Sporteve, njési bazé né
Fakultetin e Shkencave Humane, Edukimit dhe Arteve Liberale, sipas pércaktimeve té
Urdhérit t€ Ministrit t€ Arsimit, Sportit dhe Rinisé¢ Nr. 528, daté 04.09.2018, “Pér
riorganizmin e Fakultetit t€¢ Shkencave Humane, Edukimit dhe Arteve Liberale, né
Universitetin Europian t& Tiranés”.

Programi i studimit realizohet me 180 kredite (ECTS), né€ gjuhén shqipe, me formé studimi
me kohé t€ ploté, me koh&zgjatje normale 3 vite akademike (6 semestra), n¢ pérfundim té& t&
cilit studentét fitojné diplomé& “Bachelor” né “Edukim Fizik dhe Sporte”, né& secilin prej
profileve “Atletik&”, “Gjimnastik&”, “Futboll”, “Lojéra me Dor¢&” 5, “Gazetari”.

Ky program studimi i konceptuar me pes¢ profile krijon mundési inter-disiplinariteti brenda
fushés sé formimit bazé dhe synon pérgatitjen e specialistéve né fushén e aktivitetit fizik dhe
sporteve duke mundésuar njé karriers t& métejshme akademike ose profesionale né mésuesi
apo njé nga drejtimet e fushés sé sporteve dhe informacionit sportiv.

Programi &sht& ndértuar né€ ményré té tille qé t& jap€ jo vetém njohuri teorike, por edhe aftési
praktike. T& kombinuara s€¢ bashku kéto dimensione e pajisin studentin n& Bachelor me
njohuri t& pérgjithshme dhe disa .afi€si bazé né lidhje me punén apo specializmin e
mévonshém si sportist dhe edukator sportiv.
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Pérshkrimi i procesit té€ vlerésimit té jashtém;

Universiteti Europian i Tiranés, n& pérmbushje t& detyrimeve ligjore, ka aplikuar me shkresé
Nr. 155, daté 18.12.2020, pér akreditimin e programit.

Aplikimi &sht& kryer prané Agjencisé s& Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e Lart€¢ (ASCAL),
né pérputhje me parashikimet e Manualit: “Procedurat dhe afatet pér vlerésimin e cilésisé né
kuadér t& akreditimit t& institucioneve t& arsimit t& larté dhe programeve t& studimit”, i
ndryshuar. e ' :

Grupi i vlerésimit t& jashtém pérbéhet nga: Prof. As. Robert Citozi. Prof. As. Roland Cerepi,
Detyra e ekspertéve t& jashtém ishte p&rpilimi i raportit t& vlerésimit t& jashtém, mb&shtetur
né shqyrtimin e dokumentacionit t& pércjellé nga institucioni dhe gjetjeve gjaté kryerjes s&
vizités né institucion. Grupi i punés u mbéshtet gjaté gjithé procesit t& vlerésimit t€ jasht€m
nga koordinatorja teknike e ASCAL, Msc. Arjana Alija. o

Me kryerjen e aplikimit, UET ka realizuar procesin e vlerésimit t&€ brendshém dhe népérmjet
shérbimit né AMS ka nisur raportin e vlerésimit t& brendshém RVB dhe dokumentacionin
mbéshtetés, pjesé e Dokumentacionit t& Veté-Vlerésimit t€ programit (DVV).

Raporti i vlerésimit t& jashtém &shté pérgatitur nga njé grup pune i ngritur me Urdhér Nr. 27
daté 15.03.2022 t& ASCAL “Pér pércaktimin e ekspertéve q& do t& marrin pjesé n€ vler&€simin
e jashtém, akreditimin e programeve t& studimit, aplikuar nga Universiteti Europian i
Tiranés”.

Né& punén pér hartimin e Raportit, Grupi i ekspertéve t& jashtém ka vepruar me njé ndarje
pune, detyra dhe pérgjegjési t€ pércaktuara qarté pér secilin anétar. Grupi &shté bazuar ng
kérkesat e Ligjit Nr. 8072015, dat& 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, aktet ligjore e nénligjore
pérkatése, né ményré & veganté udhézimet e ASCAL-it, si edhe ka shfrytézuar dokumentet e
brendshme t& UET-it t& véna né dispozicion nga sistemi AMS.

Ecuria e progesit t& vlerésimit ka vazhduar n& pérputhje me axhendén e punéve t& pércaktuara
nga ASCAL. Grupi i vler8simit t& jashtém zhvilloi dhe vizitén n& institucion n¢ daté
04.04.2022, ku mori takime t& réndésishme me aktorét kryesoré t& kétij programi studimi
duke filluar me Dekanen e Pérgjegjésin e njésisé bazg&, me Grupin e Vlerésimit t&€ Brendshém,
me pedagogét dhe studentgt e kétij programi studimi, me personelin administrativ, sekretarin€
mésimore dhe mé& pas vizitoi ambientet e reja t& UET dhe ambientet ku realizohet
mésimdhénia teorike e praktike pér kété program studimi.

Pas vizitave né UET, grupi i punés filloi hartimin e raportit t€ vlerésimit t€ jashtém né&
pérputhje me t& gjitha templates apo guidén e hartimit & tij.

“Universiteti Europian i Tiranés” &shté njohur me Draft-Raportin e Vlerésimit t&€ Jashtém mé
daté 04/08/2022. pérmes sistemit AMS, si dhe né formé zyrtare me ané t€ shkresés me Nr.
87/90 Prot, daté 04/08/2022. “Universiteti Europian i Tiranés” pércjell né ASCAL komentet
pérmes AMS dhe me ané t& shkresés me Nr. 78/112 Prot., daté 29/08/2022, “Kthim pérgjigie
mbi draft raportin e vlerésimit t& jashtém”.
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Pasi morém relacionin dhe komentet e GVB t& institucionit UET mbi Draft — RVJ dorézuar
nga ne ekspertét e jashtém Robert Citozi dhe Roland Cerepi, GVJ sqaron si vijon:

1. Konstatime lidhur me kualifikimin e stafit akademik t& programit té studimit:
Standardi 1.4 / Kriteri 1;

Standardi IL.2 / Kriteri 2, 3 dhe 5;

Standardi IL.3 / Kriteri 6;

Standardi IL5 / Kriteri 1;

Standardi I1L.4 / Kriteri 4.

Koment nga Universiteti: Institucioni bén pérpjekje t& vazhdueshme dhe t& qéndrueshme né
kéte drejtim, duke nxitur rekrutimin e personelit akademik me tituj dhe grada, si dhe duke
motivuar personelin akademik aktual, pér nj& zhvillim t& métejshém akademik. B&jmé me
dije, punésimin e Prof. Dr. Agron Cuka, si njé shembull i rekrutimit cilésor né personelin
akademik, t& programit.

Koment nga GVJ: Pasi lexuam komentet dhe duke patur dhe marré informacion edhe mbi
pérpjekjet e institucionit q& edhe pas vizitave tona ng institucion, konstatojmé qé& ka pérpjekije
t& vazhdueshme dhe qéndrueshme pér t& nxitur rekrutimin e personelit akademik me tituj dhe
grada si né€ rastin e punésimit t& Prof. Dr. Agron Cuka nje aset i shkencave sportive.

Komentet merren parasysh dhe GVJ ndryshon formulimin dhe vlerésimin né Draft —
RVJ.

2. Standardi IL.5 / Kriteri 5

Vlerésimi i ekspertéve: “N& RVJ thuhet: Pér programin e studimit BA né Edukim Fizik dhe
Sporte nuk parashikohen oré laboratorike! GVJ gjykon q& studentét mundet t& frekuentojné
laboratorin e informatikés apo TIK si dhe ato t& shkencave biomjekésore duke i parapriré
késhtu ciklit t& dyté t& studimit. Kriteri pérmbushet pjesérisht.”

Koment nga Universiteti: Konstatimi i ekspertéve pér vlerésimin né RVB &shté i saktg,
mirépo rezulton t& jet€ nj& lapsus nga ana e grupit t& punés. Duke shfrytézuar rastin,
meqénése gjaté diskutimeve né vizitén e Ekspertéve nuk u konsultua si diskutim, déshirojmé
t€ plot€sojmé informacionin se pér 1éndé t& caktuara si “Bazat e Informatikés”, “Statistika e
aplikuar”, “Anatomi I&II”, “Fiziologji®, orét e mésimit zhvillohen né laboratorét e
Informatikés dhe laboratorét pérkatés t& Fakultetit t& Shkencave Mjekésore Teknike (DVV
Ref. Nr. 14.1: Plani mésimor i programit).

Koment nga GVJ: Gjaté vizités né institucionin UET ne si GVJ nuk e konstatuam
bashképunimin midis fakulteteve edhe n& pérdorimin e aseteve t& njéra tjetrés sic jané
laboratorét e Fakultetit t& Shkencave Mjekésore Teknike ndaj marrim né konsiderats
sqarimin e GVB-sg. »

Komentet merren parasysh dhe GVJ ndryshon formulimin dhe vlerésimin né Draft —
RVJ.
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3. Konstatime lidhur me infrastrukturén né dispozicion t& programit t& studimit:
Standardi ITL.3 / Kriteri 1, 2 dhe 7;

Standardi ITL7 / Kriteri 1;

Standardi IV.3 / Kriteri 3.

Koment nga Universiteti: UET, disponon ambiente fizike pér zhvillimin normal t€& oréve té
praktikés, pér t& gjitha disiplinat me karakter profesional, gjithashtu, Departamenti,
shfrytézon mé s& miri marréveshjet ndérinstitucionale, né funksion t& zhvillimit cilésor t&
procesit akademik si dhe zhvillimin e procesit t& praktikés profesionale.

DVYV Ref. Nr. 42 — 42.1. Infrastruktura né dispozicion t& programit.

Lista e subjekteve bashképunuese pér praktikén profesionale (DVV Ref. Nr. 32/Aneks
Tabela 5); Marréveshjet e bashképunimit (DVV Ref. Nr. 34.1 — 34.7); Dokumenti B.I
Mbi praktikén profesionale (DVV Ref. Nr. 32.1)

Koment nga GVJ: Pas rishikimit t& kontratave dhe marréveshjeve q¢ UET ka me t& treté
kryesisht terrene sportive, palestra, klube sportive, GVJ merr né konsideraté q& procesi
mésimor realizohet brenda standarteve dhe ka garancité q& né kampusin e ri q¢ do t&
investohet nga aksionerét diku prané TEG, ambientet sportive do t& jené moderne dhe
bashké&kohore.

Komentet merren parasysh dhe GVJ ndryshon formulimin dhe vlerésimin né Draft —
RVJ.

4. Standardi I11.6 / Kriteri 3

Vlerésimi i ekspertéve: “GVIJ gjykon q& provimet léndore duhet t¢ vlerésohen t& paktén nga
2 pedagogé gjé e cila do t& shmangte subjektivizmin dhe do ulte ankimimet nga ana e
studentéve.”

Koment nga Universiteti: Pér sa i pérket provimeve léndore, pér té siguruar shmangien €
subjektivizmit né UET ato zhvillohen né anonimat t& ploté pérmes sekretimit nga punonjéset
e Sekretarisé Mésimore. Pas pérfundimit t€ provimit, tezat e korrigjuara nga
pedagogu/pedagogét e léndéve, dorézohen né Sekretaring Mésimore, € cila bén ¢sekretimin €
tyre dhe nxjertjen e rezultatit p&r secilin student nominalisht (DVV Ref. Nr. 7.1: Dokumenti
ALV Sistemi i vlerésimit té studentéve). Ankesat e studentéve trajtohen nga Departamenti,
népérmjet komisionit t& posatshém, sipas njé procedure t& caktuar (DVV Ref. Nr. 7:
Rregullore e programit té studimit, Pika 5.8). Ndérsa pér cilésiné e zhvillimit t& procesit t&
provimeve, kryhen kontrollet pérkatése nga Komisioni i Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé
(KSBC), mbi; a. pérputhshméring ose jo t& tezes me formatin standard t& UET, b. cilésing e
korrigjimeve t€ tezave, c. rivlerésimet e tezave (Dok.Shtes¢ Ref. Nr. 4.1: Ekstrakt —
Raporti i Kontrollit té Provimeve_2021-2022).

Kéto mekanizma q& sigurojné ruajtjen e anonimatit dhe cilésin€ e zhvillimit t& provimeve,
funksionojné mé s& miri né UET, duke garantuar vlerésim t& drejté dhe transparent, bazuar né
meritén e cdo studenti (Standardi II.6), prandaj lutemi q& GVJ t& rishikojé vlerésim e
mésipérm. Shtojmé& kétu qé ¢do IAL ka t& drejtén t& ndértojé mekanizmat e tij pér t&
garantuar standardet e cil€sis€. Sugjerim‘\ét jang t? mirépritura, por kurrsesi nuk mund t€ jené
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t€ detyrueshme nése nuk specifikohen tek kriteret e Kodit t& Cilésisé né Arsimin e Larté,
miratuar me VKM Nr. 824, daté 24.12.2021 duke u kuadruar né elementét e autonomisé
universitare.

Koment nga GVJ: Duke riparé edhe njéheré dokomentacionin shtesé t& vendosur né
dispozicion nga GVB, GV rishikon komentin e saj dhe duke krijuar bindjen q& né UET &shté
i garantuar vlerésimi i drejté dhe transparent, bazuar né meritén e ¢do studenti

Komentet merren parasysh dhe GVJ ndryshon formulimin dhe vlerésimin né Draft —
RVJ.

5. Standardi II1.6 / Kriteri 3

Vlerésimi i _ekspertéve: “GVJ konstaton se Departamenti i Psikologjisé Edukimit dhe
Sporteve duhet t& krijojé kontaktet dhe netéork-un e vet né ményré q& edhe studentét e
programeve t€ studimit t& sporteve t& fillojné me mobilitetet né& universitetet partnere
kryesisht né€ Europé&. Fakti q&¢ né dokumentacion theksohet se asnjé student i kétij programi
studimi nuk ka realizuar mobilitet né kuader t€ Erazmus + tregon q& departamenti ka shumé
puné pérpara.”

Koment nga Universiteti: Edhe gjaté procesit t& vler&simit t& brendshém, grupi i punés
vlerésoi se duhet t& shtoheshin pérpjekjet pér t& patur rezultate konkrete drejt rritjes s& numrit
t& bashképunimeve me institucione homologe ndérkombétare né funksion t& mobilitetit t&
stafit akademik dhe studentéve, duke e konsideruar si njé ndér prioritetet kryesore pér kété
program studimi n€ vijim (DVV Ref. Nr. 4: Plani Strategjik pér Zhvillimin e Programit té
Studimit).

Pérvoja e gjaté dhe e suksesshme e vet Departamentit t& Psikologjisé, Edukimit dhe Sporteve
né kété drejtim me programet e tjera t€ tij, €shté nj& bazé e fort¢ pér t& hedhur hapa pérpara
né kéte drejtim. Lutemi q€¢ GVJ t€ mbajé n& konsideraté se programi i studimit &shté i ri dhe
situata e shkaktuar nga pandemia Covid-19 ndikoi negativisht n& krijimin e partneriteteve t&
reja, pér sa koh& qé edhe ato ekzistuese u pezulluan pér njé periudhé thuajse 2 vjecare. N&
vijim, Departamenti né bashképunim me Zyrén e Projekteve dhe Partneriteteve q& &shté njé
nga pikat e forta né¢ UET, do t€ keté né fokus pérfshirjen né projektet Erasmus + KA2 pér
studentét e kétij programi.

Koment nga GVJ: Pas analizimit me pérgjegjshméri t&€ komenteve t& institucionit nga ana
joné si GVJ, pranojmé argumentimin q&€ jemi pé&rpara nj& programi t& ri studimi me njé
jetégjatési jo m& shumé se 4 vjecare kun & kéto katér vite pandemia q& zgjati mbi dy vite
paralizoi pothuajse gjithshka n& I€vizjet, kontaktet dhe imobilitetet e studentéve dhe stafeve
akademike dhe ka besimin q& né vazhdim UET do t& ket& n& fokus pérfshirjen n& projektet
Erasmus + KA2 pér studentét e kétij programi.

Komentet merren parasysh dhe GVJ ndryshon formulimin dhe vlerésimin né Draft —
RVJ.

6. Standardi III. 8
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Institucioni ndjek njé proceduré t& qarté t& diplomimit t& studentit né programin e studimit
dhe e pérgatit até¢ me dokumentacionin e nevojshém.

Koment _nga Universiteti: N& vlerésimin e ekspertéve nuk konstatohen element® qé t&
cénojné pérmbushjen e ndonjé prej kritereve né pérmbajtje € kétij standardi, madje n&
pérfundimet e vlergsimit t& secilit prej kriterve, gjejmé shprehimisht “Ky kriter pérmbushet
plotésisht”. I lutemi GVJ t€ rishikojé shkallén e pérmbushjes s kétij standardi.

Koment nga GVJ: GVJ pasi iu rikthye standartit konstaton qé ka qené njé lapsus i yni n&
vlerésimin e tij dhe beson né mirékuptimin e GVB-s& mbi kété gjé.

Komentet merren parasysh dhe GVJ ndryshon formulimin dhe vlerésimin né Draft —
RVJ.

7. Standardi IL3 / Kriteri 6
Standardi IL.4 / Kriteri 6
Konstatime pér syllabuset dhe literaturén.

Koment nga Universiteti: UET, ka njé eksperiencé disavjegare lidhur me standardizimin dhe
rregullsing e hartimit, monitorimit dhe zhvillimit t& métejshém t&¢ programeve l€ndore,
(silabuset), né kété kéndvéshtrim, Departamenti inkurajon, monitoron dhe zbaton procedurat
ligjore n& fuqi, duke nxitur bashképunimin krijues si dhe duke patur parasysh, rinovimin e
programeve léndore, bazuar n& ndyshimet, ndér vite né literaturen pérkatése, bazuar né
azhurnimin shkencor té disiplinave sportive.

Dokumenti A.III Mbi parimet e ndértimit t& programit t¢ léndés dhe pérdorimit t&
literaturés, pika A.IIL8 (DVV Ref. Nr. 39)

Dokumenti A.III Mbi parimet e ndértimit té programit té léndés, Pika A.IIL.12.2 (DVV
Ref. Nr. 39)

Koment nga GVJ: GVJ e rivleréson punén q& b&het n&¢ UET mbi standardizimin dhe
rregullsing e hartimit, monitorimit dhe zhvillimit & métejshém t€ programeve I€ndore,
rishikon vérejtjet e béra mbi kryesisht syllabet sepse shumica e tyre jan€ korrekte, por lEmé&
porosi qé edhe ato manggsi q& jané konstatuar t& rishikohen né vazhdimési. Pérsa i pérket
pikés mbi titullarét e léndéve MSc kjo lidhet dhe me standartin e shtimit t& rekrutimeve me
grada e tituj dhe besojmé q& do mbetet n& konsideratén e departamentit pergjegjés.

Komentet merren pérgjithésisht parasysh dhe GVJ ndryshon formulimin dhe
vlerésimin né Draft — RVJ.

8. Standardi 1.3 / Kriteri 2
Standardi IL.4 / Kriteri 9
Konstatime pér studimin e tregut t€ punés

Koment nga Universiteti: Lidhur me nevojén konstante t€ azhurnimit t& njohurive si dhe
nevojave & studentéve, por edhe si njé nevojé akute e inkuadrimit t& student&ve né tregun e
pungs, Departamenti, organizon, minimalisht, dy heré né vit, takime me anétarét e Bordit t&
Adresa: “Rruga e Durrésit” \ E-mail: info@ascal.al

Prané gjim. «Q. Stafa», Tirané
Tel:+355 (04) 222-43423

Web site: www. sc.a{.(al




Tregut t& Punés. Ky organ kolegjial, &hté i atashuar prané Departamentit dhe ka njé rol t&
theksuar késhillimior. BTP, pérbéhet nga Alumni t& UET, profesionisté t& fushés pérkatése,
duke krijuar, késhtu, nj&é panoramé t& qarté t& nevojave t& tregut t& punés, si dhe mundésité
pér punésim, t& studenteve.

Dok.Shtesé Ref. Nr. 8.1: Procesverbal i mbledhjes s& fundit me BTP, dt. 02/02/2022

Koment nga GVJ: GVJ &shté i bindur nga dokumentacioni i paragitur q& Departamenti,
organizon, minimalisht, dy heré n& vit, takime me anétarét e Bordit t€ Tregut t&€ Punés. Ky
organ kolegjial, &hté i atashuar prané Departamentit dhe ka njé rol t& theksuar késhillimior.
BTP, pérbéhet nga Alumni t& UET, profesionisté t& fushés pérkatése, dhe pér két€ arsye e
kemi riformuluar vlerésimin e dy standarteve, por departamenti n& vazhdim duhet t€ paragesé
apo hartojé njé studim t& mir&fillté t& tregut t& punés ndonése edhe né& kete rast jetégjatésia
vetém 4 vjecare e programit t& studimit nuk mundéson nj& database t& ploté.

Komentet merren pérgjithésisht parasysh dhe GVJ ndryshon formulimin né Draft —
RVJ.

9. Standardi I1.3 / Kriteri 5

Vler&simi i ekspertéve: “N& UET ndryshe nga t€ gjithé IAL-t€ publike apo private q& ofrojné
kété program studimi kandidat&t pér student i nuk nénshtrohen testimit praktik!”

Koment nga Universiteti: B&jmé me dije se, regjistrimi i studentéve, n€ vitin e paré t&
studimeve, kryhet, bazuar né aktet ligjore dhe nénligjore n¢ fuqi, gjithashtu, studentéve
kandidat pér t'u regjistruar né két& program, duke patur parasysh karakteristikén e kétij
programi, iu kérkohet dokumentacion shtesg, si psh. Raporti Mjeko-Ligjor, i cili &shté nj&
dokument zyrtar i léshuar nga komisioni mjekésor, ku paraqitet qarté aft€sia apo paafiésia,
pér t’u béré pjesé e kétij programi.

Dok.Shtesé Ref. Nr. 9.1: Kopje e raportit mjeko-ligjor.

Koment nga GVJ: GVJ gjykon g& njé raport mjeko-ligjor vértet vleréson gjéndjen e aftésisé
pér puné t& individit, por n& bindjen toné njé individ &sht€ i aft¢ por mund t& ketd
problematika t& pérballimit t& ngarkesave fizike q& nuk i teston dot Ky kontroll. Sidogoft€ ne
si GVJ e 1émé né gjykimin e departamentit nése né vitet né vazhdim do t&€ ndryshojé apo jo
ményrat e pranimit t& kontigjenteve t& rinj t& studentéve n& edukim fizik dhe sporte.

Komentet merren parasysh dhe GVJ ndryshon formulimin dhe vlerésimin né€ Draft —
RVJ.
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Vlerésimi i Programit t€ Studimit té€ Ciklit t&¢ Paré Bachelor né “Edukim Fizik dhe

Sporte”, né secilin prej profileve “Atletiké”,

“Gumnastlke” “Futboll”’, “Lojéra me

Doré” dhe “Gazetari”.

I. OFRIMIL I PROGRAMEVE TE STUDIMEVE

erésimi i eksperteve

Krlten l Inst1tuc1on1 ofron
programe studimi q&€ nuk bien
ndesh me interesat kombétare.

TNé Planin Strategjik pér Zhvillimin e Programlt 8 Studlrmt Bachelor né

“Edukim Fizik dhe Sporte thuhet se: “Misioni i Departamentit t&
Psikologjise, Edukimit dhe Sporteve né realizimin e programit t& ciklit t&
paré t& studimit “Bachelor” né “Edukim Fizik dhe Sporte” &shté t’u jap&
studentéve njé edukim cilésor, duke u bazuar jo vetém te ké&rkimi
shkencor, por edhe tek njohurit¢ praktike dhe teknike, népé&rmjet
mésimdhénies, kreativitetit, aftésimit pér pérdorimin e arritjeve mé t&
mira t& shkencés, si dhe forcimit t& partneriteteve me tregun e punés e
atyre ndérkombétare”.

Népérmjet konsultimit me dokumentacionin baz€ t& dosjes s&
vetévlerésimit (DVV) si dhe gjetjeve gjaté vizités n€ institucion
(Protokoll i takimeve), GVJ konkludon q&€ programi i studimeve Bachelor
né “Edukim Fizik dhe Sporte” né UET ofron njé kurrikulé mésimore
konkuruese, programe 1&ndésh t¢ pérditésuara e me nivel pedagogjik e
shkencor t& miréasimilueshém, infrastrukturé moderne pér pjesén teorike
dhe cilési produkti t€ kérkuar n€ tregun e punés. :

Cilésia e kétij produkti dhe angazhimi i tij né pérdorimin e njohurive té&
fituara &shté né pérputhje t& ploté me interesin kombétar pér njé shoqéri
mé t& shéndetshme dhe aktive népérmjet pjesmarrjes aktive né aktivitet
fizik pér shéndet dhe edukim fizik dhe sport.

Programi i studimit “Edukim Fizik dhe Sporte” &shté n& harmoni me
interesat kombétare dhe synon nxitjen dhe respektimin e tyre, né bazé té
modelit t& vizionit t& UET.

Ky kriter pérmbushet plot&sisht.

Evidenca 3. Plani Strategjik UET 2015-2020.

Evidenca 4. Plani strategjik pér zhvillimin e programit té studimit - BA
Edukim Fizik dhe Sporte.

Kriteri 2. Programet e studimeve
synojné ruajtjen dhe konsolidimin e
vlerave akademike e kulturore
kombétare.

Programi i Studimit Bachelor né¢ “Edukim Fizik dhe Sporte” ka
funksionuar si program qysh nga viti akademik 2018-2019. Né& Statutin e
UET, Neni 6, pika 6.1 thuhet: “Tg jet& njé universitet lider pér zhvillimin
e dijes né shoqéring shqiptare, nj¢ qéndér ekselence né formimin
akademik t& student&ve, nj& qéndér ekspertize téspecializuar me ndikim
né rajon e m& gjéré si dhe njé qéndér ekselence pér kérkimin shkencor né
drejtimet specifike ku zotéron potencial”.

Produkti i tij tashmé ka identitet t& qart& dhe &shté integruar plotésisht né
komunitetin e profesionistéve né fushén e edukimit fizik dhe sporteve. Si
i tillg, referuar RVB-s& dhe planeve strategjike t& Universitetit, ai ka
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déshmuar se &shté né vazhdén e ruajtjes dhe konsolidimit t& vlerave
akademike shkencore, kulturore kombétare.

Evidenca 2. Statuti UET.

Evidenca 4. Plani strategjik pér zhvillimin e programit té studimit - BA
Edukim Fizik dhe Sporte.

Kriteri 3. Programet e studimeve
hartohen dhe ofrohen né pérputhje
me qéllimet dhe misionin e
institucionit, si dhe fushén e
veprimtarisé.

GVlJ-ja konsultoi jo vetém kurrikulén aktuale dhe syllabuset e 1&ndéve,
por edhe planet strategjike t& institucionit, njésisé kryesore dhe njésisé
bazé dhe gjen q&é ky program studimi &shté konkurues ng& kuadrin
kombétar dhe ka ambicjen t& mbetet i till& n& fushén e veprimtarisg sé tij.
Né RVB thuhet: “Ky program studimi plotéson profilin dhe ofertén
akademike t& Fakultetit t& Shkencave Humane, Edukimit dhe Arteve
Liberale. Synimi i programit &sht& t& pajis¢ student&t me njohurité bazé
t& fushés sé edukimit fizik dhe sportit.”. '

Né kété perspektivé duket qarté qé ky program studimi zhvillohet né
pérputhje me géllimin dhe misionin e institucionit.

Evidenca 2. Statuti UET.

Evidenca 4. Plani strategjik pér zhvillimin e programit té studimit - BA
Edukim Fizik dhe Sporte.

Kriteri 4. Programet e studimeve
hartohen dhe ofrohen n& pérputhje
dhe pér t& nxitur zhvillimin
ekonomik lokal dhe/ose kombétar.

Referuar kurrikulés sé kétij programi studimi konstatohet g€ ajo &shté&
hartuar e tillé q& t& nxjerré produkt sa mé cilésor ndérsa referuar
angazhimit t& produktit t& kétij programi studimi konstatohet q& ai ka
kompetencén e duhur pér t& nxitur aktivitetin fizik p&r shéndet dhe sportet
kudo ku ai angazhohet.

Duke ju referuar Strategjisé s¢ Kérkimit Shkencor né RVB thuhet:
“Programi i studimit &sht&€ hartuar n& pé&rputhje dhe pér t& nxitur
zhvillimin ekonomik lokal dhefose kombétar, né mbéshtetje edhe t&
vizionit t& UET pér t& qené njé qendér ekselence me kontribut t&
réndésishém né planin kombétar dhe me impakt rajonal”.

Nén kété moto, programet n€ UET, hartohen dhe ofrohen né funksion t&
zhvillimit ekonomik lokal dhe kombétar”.

Evidenca 3.1. Strategjia e Kérkimit Shkencor UET 2017-2020.

Evidenca 3.2. Strategjia e kerkimi ET 2021-2025.

i
=
i
-
£

Kriteri 1. Institucioni pércakton
qgarté se programet e studimit
hartohen dhe ofrohen ng
pérshtatje dhe n& zbatim t&
strategjis€ pér zhvillim t& veté
institucionit.

Né Planin Strategjik pér Zhvillimin e Programit t& Studimit thuhet:
“Departamenti i Psikologjis€, Edukimit dhe Sporteve” mbéshtet planin
strategjik t& zhvillimit t& programit pér ciklin e paré t& studimit “Bachelor”
né “Edukim Fizik dhe Sporte” bazuar n& pércaktimin e qarté t& prioriteteve
dhe objektivave strategjiké, pér pérmbushjen me sukses t& misionit t& tij né
kété program studimi”.

Kur e ballafagojmé “Straq%giiné (ahe planin e zhvillimit strategjik t&

Iy
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institucionit 2015-2020” me Planin Strategjik pér Zhvillimin e Programit t&
Studimit Bachelor né “Edukim Fizik dhe Sporte” n& UET bindemi se
zbatimi i saj gjen mbéshtetje t& ploté n& programet e t& gjitha cikleve qé&
ofrohen, ku pérmes shtyllés akademike synohet kryerja me efikasitet i
progesit t€ mésimdhénies, -me géllim pajisjen e studentéve me dije
bashkékohore né fushén e mésimdhénies né edukim fizik dhe sporte nén
udhéheqgjen e njé stafi akademik, pérbérja e té cilit po pérmirésohet ku
ndérdhuret cilésia sportive me aftésité e spikatura akademike.

Evidenca 2. Statuti UET. . :

Evidenca 4. Plani strategjik pér zhvillimin e programit té studimit - BA
Edukim Fizik dhe Sporte.

Kriteri 2. Statuti dhe rregullorja e
institucionit p&rcaktojné qarté
drejtimet prioritare akademike t&
tij dhe demonstrojné se programet
e studimit hartohen dhe ofrohen
né pérputhje dhe né zbatim t&
kétyre t& fundit.

GVJ-ja i konsultoi paraprakisht t& dy dokumentet baz& mbi t& cilét
zhvillohet aktiviteti i Universitetit Europian t& Tiranés dhe gjeti q& né statut
pércaktohet qart€ q&€ programet e studimit hartohen dhe ofrohen né
pérputhje me Rregulloren e UET. N& ményré t& vecanté programet e
studimit te ciklit t& par& hartohen dhe ofrohen né pérputhje me Statutin e
UET.

Zbatimi i pércaktimeve statutore dhe rregullores sé institucionit konstatohej
edhe n& standartizmin e mé&nyrés sé hartimit t& dokumentacionit si t& njésisé
kryesore ashtu edhe t& njésisé bazé.

Kéto dy dokumenta themelore t& normimit t& aktivitetit insitucional
gjykojmé q& kané shérbyer si bazé pér hartimin dhe zbatimin e programit t&
studimit Bachelor n¢ “Edukim Fizik dhe Sporte” né& pérputhje t& ploté me
bazén rregullative t& UET-sg.

Evidenca 2. Statuti UET.

Evidenca 5. Rregullore e UET.

Kriteri 3. Emértimi, organizimi,
struktura dhe pérmbajtja e
programeve t& studimit ofrohen
né pérputhje me fushat e drejtimet
akademike t& institucionit.

Si njé institucion privat i arsimit t& lart&, i themeluar dhe ligensuar bazuar
né: :
- Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave t& Republikés s& Shqipérisé, Nr.
636, dat& 20.09.2006.
- I akredituar me Vendim BA Nr. 12, daté 07.04.2017, me
koh&zgjatjen 5 vite, me afat vlefshmérie deri né 06.04.2022.
- né€ zbatim t& Urdhérit MASR Nr. 558, daté 12.09.2018, UET ka
hapur program Bachelor né Edukim Fizik dhe Sporte
Dokumentacioni i shqyrtuar konfirmon q& emértimi, organizimi, struktura
dhe pérmbajtja e programit t& studimit &shté né pérputhje me fushat dhe
orientimet akademike t& institucionit.
Né kété kuadér GVJ, referuar dokumentave t& DVV-s&, konstaton qé&
programi i studimit Bachelor né¢ “Edukim Fizik dhe Sporte”, i cili ofrohet
nga Departamenti i Psikologjisé, Edukimit dhe Sporteve, si njési bazé dhe
Fakulteti i Shkencave Humane, Edukimit dhe Arteve Liberale si njési
kryesore, &shté n€ pérputhje me fushat dhe drejtimet akademike t& UET.
Evidenca 7. Rregullore Mésimore BA Edukim Fizik dhe Sporte.
Evidenca 14. Kurrikula e programit BA Edukim Fizik dhe Sporte.
Evidenca 14.1. Plani mésimor i programit - BA Edukim Fizik dhe Sporte.
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Kriteri 1. Programet e studimeve kané
objektiva t& pércaktuar qarté pér
formimin e studentéve n& kéto
programe, t& cilét pérfshijné dijet,
aftésit& dhe kompetencat profesionale
qé€ duhet t& fitojné studentét né
pérfundim t& programit t& studimit dhe
-qé karakterizojng profilin e programit.

L

Ng Rregulloren Mésimore Bachelor né Edukim Fizik dhe Sporte tek
Objektivat e Programit t& Studimit né pikén 3.3 thuhet:

Programi i studimit Bachelor, synon ta pajis€ studentin me:

a. Njohuri dhe koncepte bazé t& fushés sé& studimit;

b. Aftési drejt njé& profesioni apo licence profesionale;

c. Formim qytetar t& pérgjithshém;

d. Aftési bazé pér puné kérkimore;

e. Aftési t& pérgjithshme praktike, aplikative;

f. Aftésim pér promovim personal;

g. Diplomé pa origjinalitet kérkimor por q& déshmon si &shté kuptuar
puna e studiuesve t& tjeré néfushén pérkatése.

Referuar RVB-s& si dhe konkluzioneve dhe gjetjeve gjaté vizités né
institucion, GVJ konstaton qé programi i studimit Bachelor né
"Edukim Fizik dhe Sporteve" ka objektiva t& pércaktuara qarté pér
formimin profesional t& studentéve duke i aftésuar ata n& zbatimin e
njohurive t€ marra né t& gjitha 1&éndét e kurrikulés, duke nxitur
pasionin pér t’i thelluar njohurité né ciklet e tjera t& studimeve, duke
formuar koncepte t& qarta pér dobiné e punés né ekip, duke rritur
pérgjegjésing né vlerésimin e rezultateve t& analizave praktike, duke
njohur konkurencén né tregun e punés dhe duke i ndérgjegjésuar pér
réndésiné dhe dobing e aktivitetit fizik dhe sportit né njé shogéri e cila
vuan nga palévizshméria, mbipesha dhe obeziteti.

| Evidenca 5. Rregullore e UET.

Evidenca 7. Rregullore Mésimore BA Edukim Fizik dhe Sporte.

Kriteri 2. Institucioni kryen studime
mbi tregun lokal e ndérkombétar té
punés pér programet e studimit qé
ofron, pérpara hapjes sé tij, pas daljes
sé student&ve dhe né ményré periodike.
Kéto studime duhet t&€ pérfshijné: t&
dhéna nga komunikimi zyrtar me
punédhénésit e fushés, kérkesat dhe
nevojat e tyre, mundé&sité e punésimit t&
studentéve, t& dhéna mbi punésimin
real t& student&ve t& diplomuar dhe
zhvillimet e pritshme né sektorin
pérkatés.

GVI pasi shqyrtoni dokumentacionin e paragitur nga IAL-ja del né&
konkluzionin se: ‘

- Evidenca 16 — Argumentimi i hapjes se programit dhe

- Evidenca 17 - Dokumenti i diskutimeve né Bordin e Tregut t&

Punés

Nuk pasqyrojné njé studim t& miréfillt¢ t& tregut t& punés, por njé
opinion i drejtuesve t& njésisé kryesore apo asaj bazé.
Studim tregu konsiderohet mbledhja dhe analizimi i t& dhénave gé& njé
institucion apo organizaté kryen pér t& pércaktuar pozicionin e tij/saj
né krahasim me konkurencén si dhe pércakton kérkesat e tregut t&
punés pér produktin apo shérbimin q& ofrohet. Njé studim tregu
pérfshin: njé analiz€ SWOT, mbledhjen e t& dhénave pér konkurencén
e saj si dhe sondazhet q¢ krijojné njé tabllo t& qarté t& kérkesés s&
produktit n& tregun e punés i brendshém apo ndérkombétar.
Departamenti apo Bordi i Tregut t& Punés apo Zyra e Késhillimit t&
Karrierés dhe Kujdesit ndaj Studentit kang t& dhéna t& pérgjithshme
apo opinione t€ marra nga burime t& ndryshme si dhe nga veté
database t€ tij mbi punésimin e studentéve por dhe pér kérkesat e
tregut t& punés. Eshté detyré e UET, dhe Zyrés s& Késhillimit té
Karrierés q¢ t& mbledhin t€ dhéna né ményré t& vazhdueshme pér
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punésimin e studentéve duke gjurmuar ecuring e tyre né tregun e
punés.

N& Evidencén 29 theksohet se: Bordi mblidhet s& paku dy heré né vit
pér t€ konsultuar pérputhshmérin€ e pérmbajtjes s&€ programeve t&
studimit me kérkesat e tregut t& punés,-dhe pér t& analizuar ecuring e
zhvillimit t& praktikave dhe veprimtarive té tjera q& lidhen me daljen e
studentéve né tregun e punés,”

GV1J gjykon qé departamenti pérgjegjés i kétij programi studimi do t&
mund&sojé né vazhdim njé studim t&€ miréfillt€ tregu sidomos pér
studentét e diplomuar. |
Ky kriter pérmbushet kryesisht.

Evidenca 16. Argumentimi i hapjes sé programit.

Evidenca 17. Dokumenti i diskutimeve né Bordin e Tregut té Punés.
Evidenca 29. Monitorimi i ecurisé sé studentéve, diplomimit dhe
punésimit té tyre - Sporte.

Kriteri 3. Objektivat formues,
struktura dhe pérmbajtja e programeve
té studimit, rezultatet e pritshme t& t&
nxé&nit, garantojné pérftimin e dijeve,
aftésive, shkathtésive e kompetencave
qé u pérgjigjen nevojave té tregut t&
punés dhe lehtésojné punésimin e
studentéve.

Programi i pajis t& diplomuarit me njohuri t& thella teorike si dhe
aftésim pér kérkim shkencor n€ fushén e edukimit fizik dhe sportit t&
mbéshtetur n€ metodat m& bashk&kohore. Programi ka si objektiva
mbéshtetur dhe né strukturén dhe p&rmbajtjen e programit t& studimit:
- tu ofrojé studentéve dije, njohuri dhe metodologji t& thelluar
kérkimore e zbatuese n& fushén e edukimit fizik dhe sportit,
- paisjen e studentéve me aftési sa mé t& mira pér pér¢imin sa
mé té sakté t& njohurive t& marra,
- ti pajisé studentét me njohuri t& thelluara dhe aftési né kété
fushé si dhe
- t& zhvillojé aftésin€ e menaxhimit pér ¢éshtje t& edukimit fizik
dhe 1€vizor.
Né& RVIJ theksohet: Departamenti kujdeset t& pérditésojé programin e
studimit me zhvillimet mé& & fundit né fushén e edukimit fizik dhe
sporteve, ashtu edhe duke marré n€ konsideraté dinamikén e tregut t&
punés. Diploma lejon kalimin né tregun e punés pér ata t& diplomuar
¢ duan t&€ punojné n€ qéndra t& fitnesit, palestra, organizata
jofitimpruré€se me projekte nga fusha e sportit, administraté qéndrore
dhe vendore, géndra rekreacioni, institute sporti, et;.
Ky kriter pérmbushet plotésisht.
Evidenca 7. Rregullore Mésimore BA Edukim Fizik dhe Sporte.
Evidenca 29. Monitorimi i ecurisé sé studentéve, diplomimit dhe
punésimit té tyre - Sporte.

Kriteri 1. Institucioni demonstron se ka
pérvojén, kapacitetet dhe burimet e duhura
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né fushén akademike specifike pér ofrimin
e njé programi studimi né& njé fushé t&
caktuar.

né nivel njésie kryesore ai ka pérvojén, kapacitetet dhe burimet e
duhura né fushén akademike specifike pér ofrimin e kétij programi
studimi né até fushé. Nga viti né vit pasqyrat dhe tabelat e paragitura
evidentojné rritjen cilésore né grada e tituj t& stafit akademik t&
brendshém-me kohg té& ploté dhe t& jashtém-me kohé t& pjesshme.

Né& Departamentin pérgjegjés pér programin e studimit Bachelor né
“Edukim Fizik dhe Sporte”, pér vitin akademik 2021-2022 bazuar né
t& dhénat tabelore jané angazhuar né total 21 staf akademik ku 15
staf akademik PAE prej t& ciléve 1 me titullin Prof. Dr, 2 me titullin
Prof. Asc, 4 Lektoré me gradén Dr./PhD dhe 8 Asistent Lektor -
MSc. PAK jané angazhuar 6 staf akademik prej t& ciléve 1 Prof. Dr,
3 Dr, 1 Doc dhe 1 MSc.

Ka pérpjekje t€ vazhdueshme dhe gé&ndrueshme pér t€ nxitur
rekrutimin e personelit akademik me tituj dhe grada si né rastin e
punésimit t& Prof. Dr. Agron Cuka njé aset i shkencave sportive.

Nga shqyrtimi i programit, vérehet njé pérshkrim i qarté i
objektivave formues t& programit t€ studimit, duke mundésuar si
output pér studentét fitimin e kompetencave (& pérgjithshme,
specifike dhe t& transferueshme) né pérfundim t& programit Bachelor
né Edukim Fizik dhe Sporte.

Evidenca 23. Té dhéna tabelore pér personelin akademik té
Sakultetit Tab 1&2_Aneks.

Kriteri 2. Fusha e pérgjithshme dhe
specifike e programit t& studimit duhet t&
jeté né& pérputhje me fushén akademike e
kérkimore t& njésisé kryesore, pérgjegjése
pér programin e studimit, sipas
klasifikimit/kodifikimit t& programeve t&
studimit sipas direktivave dhe udhézimeve
kombétare e evropiane.

Programi i studimit Bachelor né “Edukim Fizik dhe Sporte” ofrohet
né Fakultetin e Shkencave Humane, Edukimit dhe Arteve Liberale.
Ky fakultet pérmbledh fushat e studimit si Komunikimi, Filozofia,
Historia, Gjuhésia, Letérsia, Psikologjia, M&suesia, Sportet dhe
Edukimi fizik, si edhe Artet.

Veté emértimi i Fakultetit éshté njé sintezé e t& gjitha fushave t&
pérgjithshme t& studimit né& t& cilat ofrohen programet specifike t&
studimit.

Ky rakordim vértetohet edhe n& programet e ofruara nga
Departamenti i Psikologjis€, Edukimit dhe Sporteve, ku pérfshihet:
Programi i Ciklit t&¢ Par& Bachelor n& “Edukim Fizik dhe Sporte” si
dhe 2 programe té tjera Bachelor, 2 Master Profesional dhe 2 Master
i Shkencave (Total 7 programe).

Programi mé&simor &sht& i &sht& regjistruar si program i ciklit t& paré
Bachelor, Niveli 6 i Kornizés Kombétare t& Kualifikimeve dhe
tenton t& jeté i organizuar sipas veprimtarive formuese t& klasifikuara
nga Vendimi i Ké&shillit t& Ministrave VKM nr. 41, dt. 24.01.2018
“Pér elementet e programeve t€ studimit t€ ofruara nga IAL” i
ndryshuar” dhe pérpiqet t& jet& korrekt me direktivat dhe udhézimet
kombétare e evropiane.

Evidenca 26. Té dhéna pér numrin e programeve qé ofrohen nga
njésia pérgjegjése_Tab 3.

Kriteri 3. Fusha e pérgjithshme dhe
specifike e programit t& studimit duhet t&
jeté né pérputhje me fushén akademike e
kérkimore t& njésisé bazg, pérgjegjése pér
programin e studimit, sipas klasifikimit/
kodifikimit t& programeve t& studimit sipas

GV konstaton q€ fushat e pérgjithshme dhe specifike e programit t&
studimit jan& né& pérputhje me fushén akademike e kérkimore t&
njésisé bazg, pérgjegjése pér programin e studimit, sipas klasifikimit/
kodifikimit t¢ programeve t& studimit sipas direktivave dhe
udhézimeve kombétare e evropiane.
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direktivave dhe udh&zimeve kombétare e
evropiane. N& rastet e programeve
ndérdisiplinore, t& paktén njé& nga njésité
bashké&punuese duhet ta sigurojé kété
pérputhje.

Né kushtet e mungesés sé& kodifikimit kombétar t& programeve t&
studimit, si¢ parashikohet nga dispozitat e nenit 86 te ligjit Nr.
80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé” institucioni, q& nga
themclimi i tij ka zbatuar kodifikimin e vet t& programeve t& studimit
dhe l&ndéve né pérputhje me fushén e veganté t& studimit.

Studimet ndérdisiplinore, t& quajtura edhe studime t& pérgjithshme t&
médha dhe q& pérmbajné nj& numér kursesh apo modulesh t&
ndryshme dhe qé& lejojné pérshtatjen e diplomés dhe mundésojné
zgjedhjen e disa varianteve studimore né vazhdim nuk ofrohen nga
institucioni p&r momentin.

Né njé t& ardhme do t& ishte miré qé njésia kryesore dhe ajo bazé t&
mendojné seriozisht pér studime ndérdisiplinore t& cilét zgjerojné
mundésité e varianteve té studimit pér studentét.

Evidenca 6. Dokumenti F.IV-F.V Mbi organizimin dhe
funksionimin e Dekanatit dhe Departamentit.

Evidenca 26. Té dhéna pér numrin e programeve qé ofrohen nga
njésia pérgjegjése_Tab 3.

Kriteri 1. Institucioni pér hartimin,
mbikéqyrjen dhe mbar&vajtjen e
programit siguron marrédhénie
bashképunimi brenda institucionit
népérmjet ndarjes s¢ detyrave mes
njésive e personelit, marrjes sé
pérgjegjésive respektive dhe analizés
s& vazhdueshme t& punés sg tyre.

GV konsultoi RVB-né si dhe mori informacione plotésuese gjaté vizités
né institucion pér pérmbushjen e kétij kriteri. GVJ konstaton q¢ UET ka
marrédhénie t& mbéshtetura né akte ligjore e nénligjore me t& gjitha
njésité kryesore e ato baz& brenda institucionit duke siguruar njé
bashképunim funksionues.
Njésité baz& t& kétij institucioni, ndér to edhe Departamenti i
Psikologjisé, Edukimit dhe Sporteve, organizojn& veprimtari mésimore
dhe shkencore né koordinim t& ploté mé njésité kryesore (fakultetet). N&
rastin konkret GVJ u informua nga dekania e Fakultetin ¢ Shkencave
Humane, Edukimit dhe Arteve Liberale si dhe nga Pérgjegjési i
Departamentit pér njé séré aktivitetesh me pjes€marrje t& studentéve e
pedagogéve t& tri njésive bazé t& fakultetit. Bashképunimi &shté i
njéhsueshém né:

- aktivitetet e promovimit t& institucionit,

- né koordinimin e trajnimeve,

- objektivat pér rritjen e cilésisé sé mésimdhénies e botlmeve

- né pérdorimin e ambienteve t& pérbashkéta.
GV1I konstaton qé ky bashk&punim &shté i géndrueshém dhe efikas.
Evidenca 5. Rregullore e UET.
Evidenca 6. Dokumentt F.1V-F.V Mbi organizimin dhe funksionimin e
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Dekanatit dhe Departamentit.
Evidenca 36. Vendimi pér
programit_Detyrat e koordinatorit.

emérimin - e Koordinatorit té

Kriteri 2. Pér realizimin e objektivave
e procesit mésimor e formues t&
studentéve, institucioni vendos
marrédhénie bashképunimi me
institucionet homologe brenda dhe/ ose
jasht& vendit, aktorét e biznesit vendés
dhe/ ose t& huaj.

Konstatojmé qé UET ka njé numér t& madh marréveshjesh me
institucione homologe si brenda-ashtu edhe- jashté vendit duke ndjekur
njé politiké hapje institucionale pé shkémbime eksperiencash,
programesh e stafesh akademike. Ai e ka pércaktuar kété politike
bashképunimi me partneré vendas dhe t& huaj né dobi t& pérmbushjes s€
objektivave t€ programeve t& studimit g€ ofron.

UET ka njé rrjet t& konsiderueshém marédhéniesh bashképunimi e
partneritetesh népérmjet t& ciléve organizon vizita studimore, praktikat
profesionale t& studentéve, puné vullnetare n¢ komunitet, etj.

UET disponon 95 marréveshje (memorandum bashképunimi) me [AL
kryesisht né Europé.” Nga ana tjetér UET gézon marréveshje
bashképunimi me 15 TAL shqiptare, publike dhe jo publike. Gjithashtu,
UET ka lidhur 5 marréveshje me institucione t& pér zhvillimin e
praktikave”,

Departamenti i Psikologjisé, Edukimit dhe Sporteve duhet t€ b&j€ mé
shumé né drejtim t& nénshkrimit t& marréveshjeve me IAL t& huaja t€
cilat ofrojné programe studimi t& njéjta apo t& ngjashme e cila do t€
mundésonte funksionimin e mobiliteteve pér studentét dhe stafet
akademike né t& ardhmen e afért.

Ky kriter pgrmbushet kryesisht.

Evidenca 34. Marréveshjet e bashképunimit UET.

Evidenca 34.1. Marreveshje Bashkepunimi mes ZVA Tirane dhe UET
Nr.64.Prot, date 19.04.2021.

Kriteri 3. N& ményré periodike, njésia
pérgjegjése pér programin e studiinit
harton raporte analitike t& pérfitimeve
nga marréveshjet e bashk&punimit né
funksion té realizimit t& programeve t&
studimeve.

GVJ mésoi se ¢do vit nga Departamenti i Psikologjis€, Edukimit dhe
Sporteve hartohet njé raport Vjetor i pérfitimit prej marréveshjeve né t&
cilin analizohen arritjet dhe pércaktohen objektivat, pérfshiré kétu edhe
ato né fushén e marréveshjeve t& bashképunimit. Raporti vjetor
pérmbledh dhe analizon pérfitimet e kétyre marréveshjeve.

GV]J konstaton se UET né funksion t& realizimit t& praktikave sportive ka
disa marréveshje bashképunimi me nj& séré aktorésh dhe institucionesh.
Departamenti i Psikologjisé, Edukimit dhe Sporteve, ka nénshkruar
marréveshje bashképunimi me klube sportive, shoqata sportive, qéndra
rehabilitimi apo fitnesi etj.

Né gjykimin toné ky numér i konsiderucshém marréveshjesh me
institucione, kompani, t& fushés pérkatése pér realizimin e praktikave
sportive, krijon kushtet dhe mundésité g€ kéto segmente shumé t&
réndésishme t& formimit profesional t& realizohen me cilésing e duhur.
Ky kriter pérmbushet plotésisht.

Evidenca 35. Raporti i pérfitimeve nga marréveshjet e bashképunimit.

Kriteri 4. Institucioni vendos
marrédhénie zyrtare e bashképunon me
punédhéngsit pér kryerjen dhe
mbiké&qyrjen e praktikés, né varési t&
natyrés specifike t& programeve t&
studimeve q& ofrojné.

Dokumentacioni i paraqitur na jep njé pasqyré t& qarté se institucioni
vendos marrédhénie zyrtare e bashk&punon me aktorét né treg pér
kryerjen dhe mbikéqyrjen e praktikés, n¢ varési t& natyrés specifike t&
programit t& studimit qé ai ofron.

Bazuar né modalitetet e pércaktuara né marréveshjet e bashk&punimit
apo né marrédhéniet me institucionet ku studentét kryejné praktikén,
progedurat e zhvillimit| t& praktikave mésimore sportive jané t&
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rregulluara edhe népérmjet akteve t& brendshme, né t& cilat jang
parashikuar si progedurat q& duhet t& ndigen ashtu edhe roli i aktoréve
dhe njésive t& ndryshme té pérfshira n€ kété proges.

Evidenca 32.1 Dokumenti B.I Mbi praktikén profesionale.

Evidenca 32.2. B-I-4 Formulari i vetviersimit té praktikés (nga [
Studenti).

Kriteri 5. Institucioni oftron trajnime
profesionale t& métejshme pér
studentét e diplomuar n& bashkérendim
me punédhénésit.

Shkalla e pérmbushjes s&
standardeve té fushés I

Pér pérmbushjen e kétij kriteri GVJ mésoi q&¢ UET ofron trajnime t&
métejshme  profesionale pér t& diplomuarit né koordinim me
punédhénésit si: Panairin e Karrierés, Trajnim karriere Bordet e Tregut t&
Punés, Klubet studentore et;.

Departamenti, bazuar né kalendarin vjetor t€ aktiviteteve, mbéshtet
trajnime profesionale népérmjet leksioneve t& hapura, éorkshop-eve dhe
udhétimeve studimore.

N& Universitetin Europian t& Tiranés jané krijuar edhe funksionojné disa
klube studentore. Q&llimi i kétyre klubeve &shté q& t& pasurojé jetén
sociale, artistike si edhe kulturore t& studentéve si dhe t& ofrojé mundési
pér zbatimin né praktiké t& njohurive edhe shpalosjen e talenteve t& tyre
Evidenca 3. Trajnime té métejshme profesionale.

II. ORGANIZIMI, DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I PROGRAMEVE TE&
STUDIMIT Ti CIKLIT TE PARE BACHELOR

Kr

| Vlerésimi i ek

spertéve

organizuara né 1éndé e module dhe t&
vlerésuara né kredite, né pérputhje me
legjislacionin vend&s né& fuqi dhe sipas
Sistemit Evropian t& Transferimit dhe
Grumbullimit t& Krediteve (ECTS).

Kriteri 1. Programet e studimit jané t&

Programi i studimit Bachelor n¢ “Edukim Fizik dhe Sporte” &shté i
strukturuar né 3 vite shkolloré dhe 6 semestra t& rregullt. Bazuar ng
legjislacionin kombétar n& fuqi (VKM 41 daté 24.1.2018, e ndryshuar)
léndét jané ndaré né pesé kategori (A, B, C, D, E).

A - duhen 15-20% jané faktike 36 ECTS ose 20%

B — duhen 50-55% jang faktike 95 ECTS ose 52.8% v

C - duhen 12-15% jané faktike 24 ECTS ose 13.3% \

D - duhen 10-15% jané faktike 18 ECTS ose 10%
E - duhen 3-5% jané faktike 7 ECTS ose 3.89%

Duke iu referuar kurrikulés programit té studimit dhe rregullores vérehet
qé programi i studimit Bachelor n¢ “Edukim Fizik dhe Sporte” &shté
1 \
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organizuar né 1éndé/module dhe t& vlerésuara né kredite, né pérputhje me
legjislacionin vendés né fuqi dhe sipas Sistemit Evropian t& Transferimit
dhe Grumbullimit t& Krediteve (ECTS). Njé semestér i rregullt pérmban
mesatarisht 30 ECTS.

Bazuar né Rregulloren- e-organizimi t& programit t& studimit, kreditet -
ECTS t& ¢do disipline mésimore dhe veprimtarie formuese pérllogariten
duke mbajtur parasysh ngarkesén né oré mésimore né auditor, si dhe
punén individuale q& duhet kryer nga studenti pér pérmbushjen e t&
gjitha detyrimeve t& parashikuara n& programin e léndés. Njé kredit &sht&
25 oré mésimore puné e studentit, ku futen or& mésimore né auditor
(leksione, seminare, ushtrime, projekt/detyra, dhe veprimtari t€ tjera
formuese brenda disiplings), si dhe oré pune individuale t& studentit.

Né pérfundim t& studimeve t& tyre studentét e kétij programi
grumbullojné 180 ECTS. - :
Evidenca 14. Kurrikula e programit BA Edukim Fizik dhe Sporte.
Evidenca 14.1. Plani mésimor i programit - BA Edukim Fizik dhe
Sporte.

Evidenca 14.2. Plani mésimor i ndaré sipas veprimtarive formuese -
‘BA Edukim Fizik dhe Sporte (Aneks_Tabela 9).

Kriteri 2. Programet e studimeve t&
ciklit t& paré synojné formimin e
shprehive t& veganta né njé llojshméri
té gjeré profesionesh e specialitetesh.

N& Rregulloren e programit t& studimit Bachelor né “Edukim Fizik dhe
Sporte” Pika 1 — Parime t& pérgjithshme thuhet: 1.2 Kjo rregullore
mésimore e programit t& studimit &hté hartuar n€ pérputhje me
objektivat e programit pérkatés t& studimit, me planin e tij mésimor si
dhe me veprimtarité mésimore t& tij. 1.3 Kjo rregullore pércakton
aspektet organizative t& programit t& ciklit t& paré t& studimit. Ajo &shté
hartuar duke respektuar liring akademike, si dhe t& drejtat dhe detyrimet
e stafit akademik dhe 18 studentéve

N& pikén 3.1.2 t& késaj rregulloreje thuhet: Programi i studimit ofron
mundésing e profilizimit, pérmes zgjedhjes s& grup-léndéve t& kategorisé
C t& programit. Studenti mund t& zgjedh& njé nga kéto profile studimi:
Atletiké; Gjimnastiké; Futboll; Lojra me doré; Gazetari si dhe grupe'
disiplinash t& tjera, sporte né natyré, lojra l&vizore, yoga, pilates, aerobi,
bodybullding, fitnes, stérvitje e adoptuar, etj, té cilat pajisin student&t me
njohuri shtesé né specialitete t& tjera, t€ lidhura me profesmne té
caktuara, ku ata mund t& aplikojng.

Té diplomuarit gjithashtu fitojné kompetencat e nevojshfne pér té
vazhduar karrierén e tyre akademike.

Evidenca 7. Rregullore mésimore Bachelor né Edukim Fizik dhe
Sporte.

Evidenca 14. Kurrikula e programit BA Edukim Fizik dhe Sporte.

Kriteri 3. Programet e studimit t&
ciklit t& paré japin njohuri t&
pérparuara ng fushé studimi ose
punésimi, ku pérfshihet t& kuptuarit
kritik té teorive dhe parimeve
akademike t& fushés.

N& Rregulloren e programit t& studimit Bachelor n¢ “Edukim Fizik dhe
Sporte” né pikén 3.3 — Objektivat e programit t€ studimit thuhet:
Programi i studimit Bachelor, synon ta pajisé€ studentin me:

a. Njohuri dhe koncepte bazé t& fushés s studimit;

b. Aftési drejt njé profesioni apo licence profesionale;

c. Formim qytetar t& pérgjithshém;

d. Aftési bazé pér puné kérkimore;

e. Aftési t& pérgjithshme praktike, aplikative;

f. Aftésim pér promovim personal;

N
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g. Diplomé pa origjinalitet kérkimor por q& déshmon si &shté kuptuar
puna e studiuesve t& tjeré né fushén pérkatése.

3.3.2. Té diplomuarit n& kété program studimi formohen pér
profesione/mundési punésimi t& cilat jang listuar né Aneksin pérkatés
bashkélidhur. - - - »

33.3 Té diplomuarit n& két¢ program studimi duhet t€ ken¢
punuar/konspektuar/trajtuar listén e botimeve t& paragitur né Aneksin
bashkéngjitur.

Si pasojé programi ofron njohuri t& pérparuara, ku pérfshihet t€ kuptuarit
kritik t& teorive dhe parimeve akademike t& fushés.

Evidenca 7. Rregullore mésimore Bachelor né Edukim Fizik dhe
Sporte.

Evidenca 39. Dokumenti A.III Mbi parimet e ndértimit té programit té
léndeés.

Kriteri 4. Programet e studimit t&
ciklit t& paré zhvillojng njohuri, aftési
dhe kompetenca t& avancuara né fusha
akademike ose profesionale, t&
nevojshme pér zgjidhjen e problemeve
komplekse dhe t& paparashikueshme né
njé fushé t& specializuar studimi ose
profesionale.

Duke iu referuar Kurrikulés s& Programit Studimor, vérehet qé krahas
léndéve t& pérgjithshme dhe atyre praktike né planin mésimor jané
parashikuar t& zhvillohen edhe 1éndé& q& ofrojné njohur t€ thelluara dhe t&
pérparuara né fusha akademike apo profesionale. Pérfshihen kétu [€ndé
t& zhvilluara kryesisht né vitin dyté e t& treté dhe g€ lidhen me:

- Mjekési sportive dhe rehabilitim,

- psikomotorrika e moshave,

- fitnes dhe stérvitjen e adaptuar,

- teoria e stérvitjes sportive,

- hartim dhe menaxhim projektesh,

- praktiké dhe zhvillim karriere etj.
GVJ mbéshtetur dhe né RVB arrin né konkluzionin se ky program
studimi zhvillon aftésité e studentéve pér t& zgjidhur probleme t& fushave
specifike t& studimit népérmjet variacioneve t& aplikimit t& teorive né
forma veprimi metodologjike dhe praktike.
Evidenca 7. Rregullore mésimore Bachelor né Edukim Fizik dhe
Sporte. : ;
Evidenca 14. Kurrikula e programit BA Edukim Fizik dhe Sporte.

Kriteri 5. Programet e studimit t&
ciklit t& paré pérmbajné t& gjitha
elementet q& pérbéjné strukturén e
programit t& studimit t& p&rcaktuara né
akte ligjore e nénligjore.

Sipas gjykimit t& GVJ elementet € programit t& studimit Bachelor né
Edukim Fizik dhe Sporte jan& n& pérputhje Ligjin nr. 80/2015, daté
22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, me Vendimin e Késhillit t&
Ministrave (VKM) Nr. 41, daté 24.01.2018, e ndryshuar, "Pér elementet
e programeve t& studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit t&€ Lart&",”
si edhe VKM Nr. 879, daté 18.12.2019 n& Statutin dhe Rregulloren e
Universitetit Europian t& Tiranés..

Kurrikula dhe programet e l&ndéve (syllabuset), t& programit t& studimit
Bachelor ng¢ Edukim Fizik dhe Sporte, jang né pérputhje t& ploté¢ me
VKM-ét e mésipérme. Programi i studimit Bachelor n& “Edukim Fizik
dhe Sporte” &shté njé program studimi i ciklit t& paré. Ka njé kohézgjatje
normale prej tre vitesh akademike dhe plotésohet me 180 ECTS. Forma e
studimeve t& programit t& ciklit t& paré t& studimit Bachelor n& “Edukim
Fizik dhe Sporte” &shté me kohg t& ploté.

Studimet pérmbyllen me provim t& pérgjithshém pérfundimtar. N&

pérfundim & tyre studentéye ju l&shohet nga institucioni diplomé
| \
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“Bachelor”.
Evidenca 2. Statuti UET.
Evidenca 5. Rregullore e UET.

Kriteri 6. Programet e studimit kang t&
pércaktuar qarté veprimtarit¢ formuese
duke grupuar 1&ndét/ modulet sipas
kategorité t& pércaktuara dhe me
ngarkesén pérkatése né kredite.

Mbéshtetur né (VKM) Nr. 41, daté 24.01.2018, e ndryshuar, "Pér
elementet programeve té studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit
t& Lartg", si edhe VKM Nr. 879, daté 18.12.2019, 1éndét jan& ndaré né
pesé kategori (A, B, C, D, E).
Né kategoriné A bé&jné pjesé 5 1éndé, né kategoring B bé&jné pjesé 16
1éndé, né kategoring C bé&jné pjesé 5 1éndé, né kategoring D béjné pjesé 4
1éndé, né kategoring E bén pjesé 1 veprimtari pérmbyllése e cila éshté
provim pérfundimtar, ose punim diplome pér studentét me mesatare mbi
8.5.
Bazuar né kreditet pérkatése 1&ndét e kategorive t& ndryshme kané két€
shpérndarje:

- kategoria A - 20%

- kategoria B — 52.8%

- kategoria C —13.3%

- kategoria D — 10%

- kategoria E— 3.9% -
Bazuar né legjislacionin né fuqi shpérndarja e 1éndéve &shté e rregullt.
Ky kriter pérmbushet plotésisht.
Evidenca 5. Rregullore e UET.
Evidenca 14. Kurrikula e programit BA Edukim Fizik dhe Sporte.

Kriteri 1. Njésia kryesore/bazé
pérgjegjése pér programin e studimit,
pérmbush detyrimet ligjore pér
vler&simin dhe akreditimin.

Departamenti i Psikologjis€, Edukimit dhe Sporteve, &sht& pjesé¢ e
Fakultetit t& Shkencave Humane, Edukimit dhe Arteve Liberale,.
Fakultetit t& Shkencave Humane, Edukimit dhe Arteve Liberale pérb&het
nga tre njési bazé, apo departamente:

- Departamenti i Shkencave Humane dhe t& Komunikimit;

- Departamenti i Psikologjisé, Edukimit dhe Sporteve;

- Departamenti i Arteve t€ Aplikuara;
Departamenti i Psikologjis€, Edukimit dhe Sporteve, q& &shté pérgjegjés
pér programin e studimit Bachelor né “Edukim Fizik dhe Sporte”, ka t&
angazhuar nég total 21 staf akademik ku 15 staf akademik PAE prej t& |
ciléve 1 me titullin Prof. Dr, 2 me titullin Prof. Asc, 4 Lektoré me gradén
Dr./PhD dhe 8 Asistent Lektor - MSc. PAK jan& angazhuar 6 staf
akademik prej t& ciléve 1 Prof. Dr, 3 Dr, 1 Doc dhe 1 MSc.
Fakultetit t& Shkencave Humane, Edukimit dhe Arteve Liberale ésht& njé
njési kryesore e re e Universitefit-Barleti, éhté licencuar mé Vendim
UMASR Nr. 541, daté 10.09.201?.
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UET ka pé&rmbushur standardet institucionale dhe &shté akredituar me
Vendim BA Nr. 12, daté 07.04.2017, me kohézgjatjen 5 vite, me afat
vlefshmérie deri n& 06.04.2022. Pas riorganizimit te njésive kryesore nga
3 fakultete ne 5 fakultete akreditohet me Vendim BA Nr. 46, daté
05.07.2019 me afat vlefshmérie deri n€ 06.04.2022.

Bazuar né “Kérkesén pér akreditimin e paré té disa programeve t&
studimit, Universiteti Europian i Tiranés”, dhe n& gjithé
dokumentacionin shoqérues na rezulton se njésia kryesore dhe ajo bazg,
pérgjegjése pér programin e studimit, pérmbushin detyrimet ligjore pér
vleré&simin dhe akreditimin.

Evidenca 54.2 URDHER Nr.528, daté 04.09.2018, Riorganizimin e F. i
Shkencave Sociale dhe Edukimit ne F. i Sh. Humane, Edukimit dhe
Arteve Liberale.

Evidenca 54.3 Vendimi i BA Nr. 12 date 07.04.2017 akreditimi
periodik institucional.

Evidenca 54.4 Vendim Nr.46 date 05.07.2019 Per Akreditimin e UET.
Shkresé Kérkesé pér akreditimin e paré té disa programeve té studimit,
Universiteti Europian i Tiranés.

Kriteri 2. Njésia kryesore/bazé
pérgjegjése pér programin pér ¢do
program studimi cakton nj& person n&
rolin e koordinatorit t& programit t&
studimit i cili &sht& pérgjegjés pér
ecuring dhe zhvillimin e programit dhe
praktikave profesionale n& p&rputhje
me objektivat e tij. Koordinatori i
programit informon vazhdimisht
titullarin e njésisé pérkatése.

Konstatojmé se departamenti ka né strukturén e tij organike
koordinatorin e departamentit. Departamenti i Psikologjisé, Edukimit dhe
Sporteve ofron 7 programe studimi:

- 4 programe Master

- 3 programe Bachelor
Ng strukturén e njésive bazé né UET &shté i parashikuar njé koordinator
pér program studimi i cili e koordinon punén e tij me departamentin.
Koordinatori mundet t& mbulojé& brenda departamentit mé& shumé se njé
program studimi t& nj&jt& apo t& pérafért. Ai harton raport periodik vjetor
mbi arritien e objektivave formuese té programit té studimit dhe
rezultateve t& pritshme t& t& nx&nit dhe aftésimit profesional.
Nga vizita né institucion dhe bisedat me stafin pedagogjik t& kétij
programi studimi konstatojm& q¢ ka harmoni né ndarjen e zbatimin e
detyrave.
Ky kriter pérmbushet plotésisht.
Evidenca 26. Té dhéna pér numrin e programeve qé ofrohen nga njésia
pérgjegjése_Tab 3.
Evidenca 36. Vendimi pér
programit_Detyrat e koordinatorit.

emérimin e Koordinatorit té

Kriteri 3. Njésia kryesore/bazé
pérgjegjése pér programin e studimit
pérmbush, detyrimet ligjore dhe
nénligjore pér organizimin dhe
strukturén akademike.

GVIJ gjykon se njésia kryesore Fakulteti i Shkencave Humane, Edukimit
dhe Arteve Liberale dhe ajo bazé Departamenti i Psikologjis€, Edukimit
dhe Sporteve pérgjegjése pér programin e studimit i pé&rmbushin
detyrimet ligjore dhe nénligjore pér organizimin dhe strukturén
akademike.

Numri i stafit akademik me tituj dhe grada, garanton njé strukturé efikase
konform pércaktimeve t& Ligjit 80/2015 dhe akteve ligjore e nénligjore
né fuqi.

NE két& program studimi jan€ angazhuar né total 21 staf akademik ku 15
staf akademik PAE prej té& ciléve 1 me titullin Prof, Dr, 2 me titullin Prof,
Asc, 4 Lektoré me gradén Dr./PhD dhe 8 Asistent Lektor - MSc. PAK

jané angazhuar 6 staf akademik prej t& ciléve 1 Prof. Dr, 3 Dr, 1 Doc dhe
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1 MSec.

Mbi 70% e ngarkesés mésimore realizohet nga stafi akademik me koh&
t& ploté konform legjislacionit né fugi.

N& RVB theksohet se: Departamenti organizohet né grupe mésimore, ku
grupohen anétarét e Departamentit q& kontribuojné nié-1éndét e peraféita,
t& cilat drejtohen nga Pérgjegjésit e grupeve mésimore. Departamenti
zhvillon mbledhjet e zakonshme ¢do t& Marté.

Evidenca 23. Té dhéna tabelore pér personelin akademik té
Sfakultetit Tab 1&2_Aneks.

Evidenca 26. Té dhéna pér numrin e programeve qé ofrohen nga njésia
pérgjegjése_Tab 3.

Kriteri 4. Njésia kryesore/bazé
pérgjegjése pér programin e studimit,
pérmbush detyrimet pér numrin dhe
shkallén e kualifikimit t& personelit
akademik.

N& programin e studimit Bachelor n¢ “Edukim Fizik dhe Sporte”, pér
vitin akademik 2021-2022 bazuar né t& dhénat tabelore jané angazhuar
né total 21 staf akademik ku 15 staf akademik PAE prej t€ ciléve 1 me
titullin Prof. Dr, 2 me titullin Prof. Asc, 4 Lektoré me gradén Dr./PhD
dhe 8 Asistent Lektor - MSc. PAK jané angazhuar 6 staf akademik prej
t& ciléve 1 Prof. Dr, 3 Dr, 1 Doc dhe 1 MSc.

Evidenca 23. Té dhéna tabelore pér personelin akademik té
fakultetit Tab 1&2_Aneks.

Kriteri 5. Njésia kryesore/bazé
pérgjegjése pér programin e studimit,
pérmbush detyrimet ligjore dhe
nénligjore pér organizimin dhe
strukturén akademike.

Pothuajse Identik me kriterin 3- mésipér:

Fakulteti i Shkencave Humane, Edukimit dhe Arteve Liberale dhe ajo
bazé Departamenti i Psikologjisé, Edukimit dhe Sporteve pérgjegjése pér
programin e studimit i pérmbushin detyrimet ligjore dhe nénligjore pér
organizimin dhe strukturén akademike. ,

Numri i stafit akademik me tituj dhe grada, garanton nj& strukturé efikase
konform pércaktimeve t& Ligjit 80/2015 dhe akteve ligjore € nénligjore
né fuqi.

N& Departamentin pérgjegjés pér kété program studimi jané angazhuar
né total 21 staf akademik ku 15 staf akademik PAE prej t€ ciléve 1 me
titullin Prof. Dr, 2 me titullin Prof. Asc, 4 Lektoré me gradén Dr./PhD
dhe 8 Asistent Lektor - MSc. PAK jané angazhuar 6 staf akademik prej
té ciléve 1 Prof. Dr, 3 Dr, 1 Doc dhe 1 MSc.

Mbi 70% e ngarkesés mésimore realizohet nga stafi akademik me kohé
t& ploté konform legjislacionit né fuqi.

Né& RVB theksohet se: Departamenti organizohet né grupe mésimore, ku
grupohen anétarét e Departamentit ¢ kontribuojné n€ 1€ndet e péraferta,
t& cilat drejtohen nga Pérgjegjésit e grupeve mésimore.

Evidenca 23. Té. dhéna tabelore pér personelin- akademik té
Sakultetit Tab 1&2_Aneks.

Evidenca 26. Té dhéna pér numrin e programeve qé ofrohen nga njésia
pérgjegjése_Tab 3.
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iteri 1. Njésia kryesore/baze,
pérgjegjése pér programet e studimit t&
ciklit t& parg, disponojné informacionet
¢ nevojshme pér organizimin,
strukturén dhe pérmbajtjen e
programeve t& studimeve.

Fakulteti i Shkencave Humane, Edukimit dhe Arteve Liberale dhe ajo
bazé Departamenti i Psikologjisé, Edukimit dhe Sporteve, zotérojné
informacionet & nevojshme pér organizimin dhe pérmbajtjen e programit
t& studimit Bachelor né “Edukim Fizik dhe Sporte”.

Si pjesé té kétij informacioni mund t€ pérmendim q& nga plani strategjik
i programit t& studimit, statuti i universitetit, rregullorja e universitetit,
rregullorja e fakultetit, rregullorja e diplomimit e deri tek rregulloret e
sekretarisé dhe zyrés sé burimeve njerézore.

Q& nga viti 2017 funksionon platforma UET LMS i cili nénkupton njé
sistem menaxhimi online t& mésimdhénies me t& gjitha funksionet e tij.
Cdo pedagog né UET komunikon me studentét e tij me sistemin UET
LMS. Népérmjet kétij sistemi pedagogu bén njoftime t&€ ndryshme pér
klasat e tij mésimore, ngarkon silabusin, prezantimet, leksionet,
materiale shtesg, vlerésimet e studintit etj. '

Té gjitha informacionet jang té publikuara n& faqgen e internetit t€
Universitetit (https://uet.edu.al/bachelor/) dhe t€ aksesueshme nga t€
gjithe. '

Ky kriter pérmbushet plotésisht.

Evidenca 46. Manuali i perdoruesit te sistemit UMIS.

Evidenca 46.1. Urdhér Mbi zbatimin e platformes LMS.

Kriteri 2. Programet e studimit
organizohen né 1&ndg, module, praktiké
e aktivitete formuese, né pérputhje me
pércaktimet ligjore né fugi.

Duke iu referuar kurrikul&s programit t& studimit dhe rregullores vérehet
qé programi i studimit Bachelor n¢ “Edukim Fizik dhe Sporte” &shté
organizuar né léndé (jo_module) dhe t€ vlerésuara né kredite, né
pérputhje me legjislacionin vendés né fuqi dhe sipas Sistemit Evropian
t& Transferimit dhe Grumbullimit t& Krediteve (ECTS). N& Rregulloren
e Programit té Studlrmt né pjesén: Struktura e programit t& studimit
theksohet:

- Veprimtarité formuese q& ofrohen né k&t& program studimi

grupohen né 5 kategori, nga A — ja deri te E- ja.

i) Kategoria A: Léndé bazé- pérgatitje metodologjike dhe kulturé e
pérgjithshme
ii) Kategoria B: Léndé karakterizuese — pérgatitje pér disiplinén
shkencore
iii) Kategoria C: Léndé ndérdisiplinore/integruese — grupe disiplinash,
profile dhe grup-1éndé me zgjedhje.
iv) Kategoria D: Léndé plotésuese — gjuhé t& huaja, njohuri informatike,
praktika profesionale.
v) Kategoria E: Detyrime pérmbyllése — punimi i diplomés ose provim i
pérgjithshém formues.
Njé& semestér i rregullt pérmban 30 ECTS. Pérfundimi me sukses i
programit t€ studimit e gon studentin n€ tregun e punés ose ijep
mundési atij pér vazhdimin e studimeve n& programet e ciklit t€ dyté t&
studimeve.
Evidenca 5. Rregullore e UET.
Evidenca 7. Rregullore mé‘simore Bachelor né Edukim Fizik dhe
Sporte. "

Kriteri 3. Programet e studimit

Programi i s;udmut Bachelor né “Edukim Fizik dhe Sporte” &shté i
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organizohen né& l1&énd& e module, té&
vlerésuara me kredite sipas sistemit
vendés e evropian, t& ndara né vite e
semestra.

organizuar sipas sistemit ECTS dhe sipas kategorive (A-E), dhe i
qéndrojné korrekt peshés s& pércaktuar né Shtojcén 1 t& VKM Nr. 41,
datg 24.01.2018 “Pér elementét e programeve t& studimit t& ofruara nga
IAL” dhe VKM Nr. 185, dt. 25.3.2021.
Njé kredit &shté 25-oré mésimore puné e studentit, pérbéré nga oré
mésimore pér transmetim dijesh né auditor (leksione, seminare,
ushtrime, projekt/detyra, dhe veprimtari t& tjera formuese brenda
disiplings), si dhe oré mésimore pér pérgatitje ose puné individuale t&
studentit.
Orét n€ auditor pér kredit jané:

- Leksione; 11 oré auditor dhe 14 puné individuale

- Seminar; 7 oré auditor dhe 18 p. individuale

- Projekt/Ushtrime; 12 oré auditor dhe 13 p. individuale

- Praktiké profesionale; 100 oré ng auditor 25 p. individuale

- Punim Diplome; 20 oré né auditor 155 p. individuale.
Konstatojmé qé:

- Vitii paré ka 629 oré né auditor

- Viti i dyt& ka 617 oré né auditor

- Viti i tret€ ka 546 oré né auditor.
Pra njé total prej 1792 orésh né auditor ose aférsisht 10 oré pér ECTS.
Na rezulton se ngarkesa pér njé vit akademik &shté:

- Viti 1 =62 ECTS né vit

- Viti 2 = 62 ECTS né vit

- Viti3 =56 ECTS né vit
GVJ e gjen normale g€ departamenti t& b&jé njé rikalkulim t& krediteve
duke i shpérndaré ato nga 60 ECTS pér vit akademik gj& e cila
thjeshtéson dhe procesin e transferimit t& krediteve pér studentét.
Ky kriter pérmbushet kryesisht.
Evidenca 7. Rregullore mésimore Bachelor né Edukim Fizik dhe
Sporte.
Evidenca 14. Kurrikula e programit BA Edukim Fizik dhe Sporte.

Kriteri 4. Programet e studimit
pérmbajné planin mésimor, ku
pérfshihen informacionet e nevojshme
pér ngarkesén mésimore, orét né
auditor/jashtg auditorit,
frekuentimin/ndjekjen e programit dhe
ményrén e vlerésimit t& dijeve etj.

Plani mésimor i programit t& studimit Bachelor né Edukim Fizik dhe
Sporte né¢ UET pérmban t& gjith¢ informacionet e nevojshme pér
ngarkesén mésimore, orét né auditor / jasht€ auditorit, frekuentimin /
ndjekjen e programit. Ményra e vlerésimit t& dijeve tregohet né syllabet
e léndéve. Konkretisht, né pérgjithési:

- 10 % niveli i diskutimit n& seminare

- 20 % detyra e kursit

- 70 % provimi pérfundimtar

Pér frekuentimin e studentéve n& ciklin e paré t& studimit IAL ka
vendosur detyrim 60% pér veprimtarit€ mésimore né auditor.
Institucioni ka njé rregullore t& pércaktuar qarté mbi frekuentimin,
ndjekjen e programit mésimor, por dhe penalitetet nese kjo rregullore
nuk respektohet nga ana e studentit. Gjithashtu institucioni dhe
departamenti q€ esht€ pérgjegjés pér kété program studimi kané njé
rregullore e metodologji t& qarté mbi vlerésimin e dijeve si gjaté vitit
ashtu edhe né& provime.

Ky kriter p&rmbushet plotésisht.

Evidenca 7. Rregt%llore n@s‘”g’more Bachelor né Edukim Fizik dhe
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Sporte.
Evidenca 19. Syllabuse té léndéve.

Kriteri 5. Programet e studimit
pérmbajné t& gjitha informacionet e
nevojshme pér studentét qé lidhen me
kriteret e pérgjithshme dhe specifike t&
pranimit, transferimit dhe
ekuivalentimit t& studimeve.

GVIJ konstaton se t& gjithé kandidatét q& déshirojné t& regjistrohen né
programin e studimit Bachelor n& Edukim Fizik dhe Sporte n& UET
duhet t& plotésojné pérkatésisht kriteret e pranimit, t& ndjekin procedurat
e regjistrimit dhe plotésojné dokumentacionin.

Institucioni, népérmjet zyrés sé pranimeve, pajis studentét me t& gjithg
informacionin e nevojshém lidhur me kriteret e pérgjithshme dhe té&
veganta pér pranim, transferté dhe njéhsim studimesh.

Té gjitha informacionet jané béré publike dhe véné& né dispozicion te
publikut né fagen e internetit t& universitetit, si dhe jané t& detajuara né
rregulloren e programit t& studimit.

Bazuar ng& Rregulloren e programit t& studimit Pika 2 — Pér t’u pranuar
né két& program studimi kandidati/studenti duhet t& keté pérfunduar me
sukses provimet e detyrueshme té Maturés Shtetérore, t& plotésojé
kriterin e notés mesatare t& pércaktuar sipas legjislacionit né& fuqi, si dhe
t€ zotérojé njé diplomé t& shkollés s& mesme té pérgjithshme me
koh&zgjatje tre vjet, ose sipas sistemit t& vjetér me kohézgjatje katér vjet,
ose dhe shkoll€ t& mesme profesionale

Procedura dhe kritere pér transferimin e studimeve pércaktohen né Pikén
9 t& kétij dokumenti. Procesi i transferimit t& studimit dhe ekuivalentimit
té lénd&ve t& zhvilluar né njé IAL/program t& méparshém studimi
parashikohet né rregulloren e fakultetit.

Evidenca 7. Rregullore mésimore Bachelor né Edukim Fizik dhe
Sporte.

Kriteri 6. Programet e studimit
pérmbajné informacionet e nevojshme
pér programet léndore (syllabuset e
detajuara) pér secilén 1&ndg, pér
praktikat, seminaret apo orét e
laboratorit, si dhe t& gjithé komponentgt
formues t& programit brenda dhe jasht&
auditorit n& pérputhje me formatet e
miratuara.

GVJ konstaton se programet e léndéve pérmbajné informacionet e
nevojshme pér praktikat, seminaret apo orét e laboratorit, si dhe t& gjithé
komponentét forinues t&€ programit brenda dhe jashté auditorit né
pérputhje me formatet e miratuara dhe me njé cilési t& miré.

Syllabuset, pér secilén 1éndg, ofrojné t& gjitha informacionet e
nevojshme lidhur me ngarkesén brenda dhe jashté auditorit, kreditet
ECTS, pérshkrimin e 1&€ndés, objektivat e 1éndés, temat pér secilén jave,
literaturé kryesore dhe mbéshtetése, rezultatet e t& nxénit t& léndés,
kontributi i 1&€nd&s n& kompetencat e programit t& studimit, metodat e
vleré&simit t& njohurive dhe llogaritjen e ECTS.

Konstatojmé q& né€ jo pak syllabe ka nevojé pér korigjime sidomos né
drejtim t€ shpérndarjes korrekte t& oréve, mosvendosjes korrekte t&
literaturés apo fageve q€ i korespondojné temés né librin e rekomanduar,
mos vendosja korrekte né syllab e programit t& studimit apo dhe temat e
pérkthyera jo sakté nga literatura e huaj.

Gjykojmé g€ ky akreditim duhet t& shérbejé pér njé rishikim té& ploté t&
pjes€s mé t&€ madhe t& sillabeve.

Problematiké q& e theksuam edhe né takimet me drejtuesit gjaté vizités
né institucion &shté se nuk mundet t& jeté titullar lénde nj& pedagog
MSc. Fakti tregon g& pothuajse me t& gjitha 1&€ndét sportive teorike e
praktike &shté i nj€jti fenomen qé duhet korigjuar né vazhdimési.

Ky kriter pérmbushet kryesisht.

Evidenca 7. Rregullore mésimore Bachelor né Edukim Fizik dhe
Sporte. K
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Evidenca 39. Dokumenti A.III Mbi parimet e ndértimit té programit té
léndés.

Kriteri 7. Pérmbajtja e programeve t&
studimit &shté n& pérmirésim dhe
pérditésim t& vazhdueshém dhe né
fillim t& ¢do viti akademik miratohen
ndryshimet eventuale dhe arkivohet
dosja e ploté.

Kriteri 1. Ngarkesa e programit t&
studimit &shté strukturuar n& pérputhje
me parashikimet ligjore e nénligjore
né fuqi.

UET pérdor t&¢ dhéna cilésore dhe sasiore né vlerésimin e I&ndéve,
programeve té léndéve dhe mésimdhénies, duke pérfshiré studentét dhe
palét e interesuara, pér té identifikuar pikat e forta dhe t& dobéta t&
programeve t& studimit. Kjo politiké vlen pér t& gjitha programet e
studimit t& ofruara nga Universiteti, dhe rregullohet pérmes politikés s&
UET pér pérmirésimin e vazhdueshém t& programeve t& studimit.
Shqyrtimi i secilit program studimi administrohet nga Departamenti
pérkatés, Fakulteti, Zyra e Kurrikulave, Sistemet e sigurimit t€
brendshém t& cilésisé, Senatin Akademik, dhe m& pas dosja e ploté
arkivohet.

Syllabuset pérditésohen dhe miratohen pérpara fillimit t& ¢do semestri,
pér t& garantuar pérmirésimin dhe pérditésimin e informacionit qé
prezantohet né 1&ndg t& ndryshme.

Sipas legjislacionit né fuqi, ndryshimet n& planin mésimor b&hen deri né

masén 20% pér programe t& akredituara. Shpesh arsye pér ndryshim
béhen daljet ¢ VKM-ve apo udhézimeve t& reja nga institucionet gé
drejtojné e normojné punén né institucionet e arsimit t& larté.

Alumni nxjerr shpesh né pah nevoja pér pérmirésim, ide t&€ reja dhe
propozime pér ndryshime q& pérmirésojné programet mésimore né
pérputhje me dinamikat apo nevojat e tregut t& punés i cili kalon mes
procesesh t& vazhdueshme ndryshimesh e transformimesh.

Evidenca 39. Dokumenti A.III Mbi parimet e ndértimit té programit té
léndés.

Evidenca 52. Procedura pér ndryshimin e kurrikulés - BA Edukim

Fizik dhe Sporte.

Né& Ligjin Nr. 80 dat¢ 17.09.2015, Neni 73 thuhet: “Pér arsimin e lart&
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e
Shqipérisé” thuhet se: Programet e ciklit t€ paré t€ studimit, referuar
nivelit 6 t& Kornizés Shqiptare t&€ Kualifikimeve, organizohen me jo mé
pak se 180 kredite europiane (ECTS) dhe koh&zgjatja normale e tyre
&shté tri vite akademike.

Studentét diplomohen me provim t& pérgjithshém pérfundimtar ose
punim diplome. N& pérfundim t& programeve t& ciklit t& paré t&
studimeve I&shohet diploma “Bachelor” né fushén e arsimit t€ kryer.

e
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GVIJ nga shqyrtimi i dokumentacionit konkludon se ngarkesa e programit
t& studimit &shté treguar né ményré té detajuar né programet e l&éndéve.
Shpérndarja e ngarkesés s& punés éshté béré né pérputhje me ECTS
pérkatése dhe respekton parashikimet ligjore dhe nénligjore né fuqi.
Sipas programit t& studimit shpérndarja rezulton e till&:

- Leksione; 588 oré

- Seminare; 484 oré

- Lab/Ushtrime; 149.4 oré

- Praktiké&/Detyra; 450 oré

- Praktiké Profesionale; 100 oré

- Diplomé&/Provim Formimi; 20 oré
NE& total pér 3 vite akademike dhe 180 ECTS zhvillohen gjithsej:

- 1792 oré né auditor

- 2708 or& puné individuale.
Evidenca 14. Kurrikula e programit BA Edukim Fizik dhe Sporte.
Evidenca 14.1. Plani mésimor i programit - BA Edukim Fizik dhe
Sporte. ‘
Evidenca 14.2. Plani mésimor i ndaré sipas veprimtarive formuese - BA
Edukim Fizik dhe Sporte (Aneks_Tabela 9).

Kriteri 2. Emértimi, pérmbajtja e
veprimtarive, shpérndarja e 1éndéve
dhe praktikave mundésojng, njohuri,
aftési dhe/ose punésim t& studentéve.

GVIJ konstaton se emértimi, pérmbajtja e veprimtarive, shpérndarja e
léndéve dhe praktikave realizohet mbéshtetur n¢ VKM Nr. 185, dt.
25.3.2021. Kategorité mésimore dhe veprimtarité e tjera formuese qé&
ofrohen né kété program studimi jané t& organizuara n& 5 kategori, nga A,
B, C D dheE.

Léndét e ofruara jané ndértuar me qéllim thellimin e métejshém t&
njohurive t& studentéve dhe rritjen e aftésive t&€ tyre pér t’u punésuar pas
mbarimit t& ciklit t& dyté t& studimeve si mésues t& edukimit fizik dhe
sporteve por dhe né fushat e aktivitetit fizik pér shéndet, fitnesit dhe
rehabilitimit fizik. ,

NE vitin e paré zhvillohen 1éndé bazg dhe n& vazhdim kalohet gradualisht
né 1&éndé mé profesionale. Konstatojm& q& emértimi i programit éshté né
pérputhje me fushén e studimit q€ mbulon programi.

Kriteri pérmbushet plotésisht.

Evidenca 14.1. Plani mésimor i programit - BA Edukim Fizik dhe
Sporte.

Evidenca 14.2. Plani mésimor i ndaré sipas veprimtarive formuese - BA
Edukim Fizik dhe Sporte (Aneks_Tabela 9).

Kriteri 3. Léndét/modulet,
shpérndarja né vite e semestra,
vler&simi né kredite e oré mésimore
mundéson arritjen e objektivave
formuese t& programit t& studimit dhe
rezultateve t& pritshme t& t& nxénit dhe
aftésimit profesional.

Konstatojmé q& 1&ndét qé pérfshihen n& kurrikulén e kétij programi jang
t& organizuara sipas kategorive (A-E), t€ pércaktuar n¢ Shtojcén 1 t&
VKM Nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér elementét e programeve t& studimit t&
ofruara nga IAL” dhe VKM Nr. 185, dt. 25.3.2021. Konkretisht rezulton
se shpérndarja e 1&ndéve sipas kategorive rezulton:

A - duhen 15-20% jané faktike 36 ECTS ose 20%

B — duhen 50-55% jané faktike 95 ECTS ose 52.8%

C - duhen 12-15% jané faktike 24 ECTS ose 13.3%

D - duhen 10-15% jang faktike 18 ECTS ose 10% V
E - duhen 3-5% jané faktike 7 ECTS ose 3.89%
v
Nga sa mé sipér rezultmil se lénd'eg/\nlodulet, shpérndarja né vite e
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semestra, vlerésimi n& kredite e oré mésimore mundéson arritjen e
objektivave formuese t& programit t& studimit dhe rezultateve t& pritshme
t& t& nxénit dhe aftésimit profesional.

Gjaté njé viti akademik, organizimi i veprimtarisé mésimore shtrihet né 2
(dy) semestra me kohézgjatje normale 14 jave”.

Evidenca 10.4. Kalendari akademik 2021-2022.

Evidenca 14.2. Plani mésimor i ndaré sipas veprimtarive formuese - BA
Edukim Fizik dhe Sporte (Aneks_Tabela 9).

Kriteri 4. Struktura e programit,
1éndét dhe emértimi i tyre, ngarkesa
né kredite, raporti teori praktiké &shté
né pérputhje me profilin e programit
bachelor dhe e pérafért me programe
té ngjashme ndérkombétare.

Struktura e programit &shté ndértuar n& pérputhje me Kartén e Bolonjés,
léndét dhe emértimi i tyre, ngarkesa né kredite, raporti teori — praktiké
gshté¢ né pérputhje me profilin e programit bachelor. Struktura e
programit &shté krijuar duke u bazuar ng pérvojén e pasur té stafit, dhe
&shté e pérafért me programe t& ngjashme ndérkombétare.

Plani mésimor i programit t& studimit Bachelor n& “Edukim Fizik dhe
Sporte” né UET parashikon 1éndé themelore, karakterizuese,
ndérdisiplinore, plotésuese dhe pérmbyllése, né pérputhje t& ploté me
kérkesat ligjore, duke leht&suar transferimin e krediteve dhe
lévizshméring e studentéve.

Bazuar né 1&€ndét specifike, programi i saj paraqet njé shpérndarje t& qarté
t& ngarkesés teorike dhe praktike pér t'i mundésuar studentit procesin e
mésimnxénies praktike.

Né dokumentin mbi parimet e ndértimit t& programit t& 1&ndés theksohet
se ndiget parimi i rrathéve dhe ka njé& shpérndarje t& tillé:

- 70% t& programit e z&né& njohurité bazé dhe konceptet e 1éndés né
pérputhje me objektivat e ciklit t& paré.

- 15% t& programit e z&né& njohurité e thelluara, t& aplikuara dhe
krahasuese né 1éndé, né pérputhje me informacionin q& duhet t&
jepet né ciklin e dyté:

- 15% t& programit e z&€n¢ analiza dhe kritika t& teoris€ dhe
aplikimeve t& fushés n& pérputhje me informacionin e ciklit t&
treté:

Evidenca 39. Dokumenti A. I11 Mbi parimet e ndértimit té programit té
léndes.

Kriteri 5. Ndarja sipas veprimtarive
formuese dhe raportet midis formimit
teorik dhe praktik mundésojné arritjen
¢ objektivave formues, transferim t&
studimeve, mobilitet dhe punésim né
pérfundim t& studimeve.

GV]J konstaton se natyra e l&ndéve t& ofruara dhe ngarkesa e tyre ng
kredite siguron integrim t& aspekteve teorike t& informacionit q& jep njé
léndé dhe aplikimeve t& mundshme praktike dhe mundésojné arritjen e
objektivave formuese.

Statuti i UET ka material t&€ plot§ mbi kriteret e pérgjithshme dhe
specifike t& pranimit, transferimit dhe ekuivalentimit t& studimeve Neni
37, apo Rregullorja e UET Neni 11, 16 apo 35. Progeset dhe kriteret e
transferimit dhe ekuivalentimit t& studimeve jané té pércaktuara né
dokumentat rregullatorg t& institucionit U dhe t& programit t& studimit, n&
pérputhje me t& gjitha aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi. Studentét
informohen dhe orientohen né lidhje me mundésing e transferimit t&
programeve t& studimeve ose t€ krediteve t& fituara gjat€ zhvillimit t&
tyre.

Pér realizimin e kétij programi studimi dhe pérmirésimin e vazhdueshém
t& strukturés s& tij jané shfrytézuar eksperienca ndérkombétare duke rritur
késhtu mundésin€ e transferimit dhe~mobilitetit t€ studentéve si dhe

Adresa: “Rruga e Durrésit”
Prané gjim. «Q. Stafa», Tirané
Tel:+355 (04) 222-43423

{ E-mail: info@ascal.al




mundésive pér punésim pas pérfundimit t& studimeve apo vazhdimin e
ciklit t& dyt& té studimeve.

Evidenca 2. Statuti UET.

Evidenca 5. Rregullore e UET.

Evidenca 27.1. Dokumenti D.1. Mbi politikai, kriteret dhe procesin e
pranimit té studentéve.

Evidenca 28. Dokumenti D.II mbi transferimet, njohjen e krediteve dhe -
mobilitetin.

Kriteri 6. Programet e
léndéve/moduleve pérditésohen né
ményré t& vazhdueshme duke u bazuar
né literaturg t& detyruar dhe ndihmése
t& 5 viteve t& fundit.

GVIJ konkludon se syllabuset e t& gjitha 1éndéve né kété program studimi
jang né pérputhje me pércaktimet t& VKM 41, dhe 185 duke filluar me
pasqyrén informative t& l&ndés, rezultatet e t&€ nx&nit, konceptet
themelore, temat e detajuara té 1&nd€s, format e kontrollit t& dijeve,
frekuentimi, kontrolli i vazhduesh&ém, literatura dhe n& fund vérejtje
pérfundimtare nga pedagogu.

Gjaté shqyrtimit t& syllabeve t& programeve t& 1&€ndéve t& programit t&
studimit Bachelor né “Edukim Fizik dhe Sporte” konstatojmé se njé
pjesé e tyre jané t& pérditésuara dhe jané t& bazuara né literatur t&
detyruar dhe ndihmése t& 5 viteve t& fundit. Por, konstatojmé edhe disa
problematika: :

-Ka syllabe ku &sht& vendosur literatura pa faget pér tematiké.
-Ka syllabe ku literatura nuk i korespondon tematikave.

-Ka syllabe ku nuk korespondon programi i studimit.

Sugjerojmé q& syllabet pas kétij akreditimi t& pérdit€sohen me synime t&
garta pér pérmirésimin e tyre n& t¢ ardhmen n& favor t& njé mésimdhénie
mé cilésore.

Harmonizimi i literaturés mg bashk&kohore vendase me até t& huaj do t&
ishte mé efektive pér student&t dhe nj& honor pér breza té téré profesorati

qé kané vendosur kollanat e teorisé dhe praktikés sportive.

Ky kriter plotésohet kryesisht.

Evidenca 19. Syllabuset.

Evidenca 39. Dokumenti A.III Mbi parimet e ndértimit té programit té
léndeés.

Kriteri 7. Pérmbajtja e programeve t&
studimit garanton pérftimin e dijeve,
aftésive dhe kompetencave t& synuara
pér programet e studimit t& ciklit t&
par€.

GVIJ konstaton se pérmbajtja € programit t& studimit Bachelor “Edukim
Fizik dhe Sporte” i ofron studentéve njohuri dhe dije bazé dhe specifike
né kété fushé.

Niveli i njohurive &hté né€ pérputhje edhe me nivelin e ciklit t& paré t&
studimeve, duke krijuar bazat e duhura pér njé studim me té& thelluar dhe
té pérparuar né ciklin e dyt&, master.

Misioni i Departamentit t& Psikologjis€, Edukimit dhe Sporteve né
realizimin e programit t& ciklit t& paré t& studimit “Bachelor” n¢ “Edukim
Fizik dhe Sporte” &sht& t’u japé studentéve njé edukim cilésor, duke u
bazuar jo vetém te kérkimi shkencor, por edhe tek njohurité praktike dhe
teknike, népérmjet mésimdhénies, kreativitetit, aftésimit pér pérdorimin e
arritjeve mé t& mira t€ shkencés, si dhe forcimit t& partneriteteve me
tregun e punés e atyre ndérkombétare.

Krahas njohurive shkencore teorike synohet aftésimi praktik i student&ve
népérmjet laboratoréve dhe praktikave. Si pérfundim synohet q& studenti
té pérvetésojé njohuri shkencore, aftési praktike dhe menaxheriale.

Ky kriter plot&sohet plot&sisht. f .

i} T
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Evidenca 4. Plani strategjik pér zhvillimin e programit té studimit - BA
Edukim Fizik dhe Sporte.

Evidenca 7. Rregullore Mésimore Bachelor “Edukim Fizik dhe
Sporte”.

studimit mundé&son vijimin e
métejshém t& studimeve dhe/ose
punésimin e studentéve né pérshtatje
me pritshmérité e kérkesat e tregut e
punés.

Kriteri 8. Pérmbajtja e programeve té

Pérmbajtja e programit t& studimit Bachelor “Edukim Fizik dhe Sport” i
ofron student&ve njohuri dhe dije bazé dhe specifike né kété fushé. Niveli
i njohurive &sht& né pérputhje edhe me nivelin e ciklit t& paré t&
studimeve, duke krijuar bazat e duhura pér njé studim me té thelluar dhe
t€ pérparuar né ciklin e dyt&, master.

Léndét q¢ zhvillohen dhe sidomos programet e tyre jané té tilla, g&
krijojn€ te studentét nj& baz& shumé t& miré shkencore pér vijimin e
métejshém t€ studimeve dhe/ose punésimin e tyre né pérshtatje me
pritshmérité e kérkesat e tregut e punés.

Lista e Profesioneve / Mundésive pér punésim té studentéve qé
pérfundojné studimet né Programin “Bachelor” né Edukim Fizik dhe
Sporte prané Universitetit Europian t& Tiran&s jané: Qéndra t& fitnesit,
qéndra t& kujdesit t& peshés, palestra, organizata jofitimprurése me
projekte nga fusha e sportit, administraté qéndrore dhe vendore, qéndra
rekreacioni, institute sporti etj.

Evidenca 4. Plani strategjik pér zhvillimin e programit té studimit - BA
Edukim Fizik dhe Sporte.

Evidenca 7. Rregullore Mésimore Bachelor “Edukim Fizik dhe
Sporte”.

Kriteri 9. Pér pérmirésimin e
pérmbajtjes s& programeve t& studimit
dhe pér pérshtatjen sa m& mirgé me
kérkesat e tregut e punés, strukturat
pérgjegjése konsultohen dhe marrin
parasysk: propozimet e
bashké&punétoréve dhe partneréve nga
tregu i punés.

GVJ konstaton se evidencat e prezantuara si dhe konsultimet e béra gjaté
vizité€s né institucion na qart&sojné q& departamenti realizon dy heré né
vit, mbledhje me anétarét e Bordit t& Tregut té¢ Punés dhe merr ng
konsiderat¢ mendimet, propozimet dhe konsultohet me ta, pér
pérmirésimin e programit t& studimit si pérgjigje ndaj kérkesave t& tregut
t& punés dhe dinamikave t& brendshme té tij.

GV sugjeron q& departamenti t& b&jé studime mé konkrete t& kérkesave
t& tregut t€ punés e tu shmanget opinioneve individuale.

Ky kriter pérmbushet kryesisht.

Evidenca 12.1 Bordi i tregut té punés.

Evidenca 17. Dokumenti i diskutimeve né Bordin e Tregut té Punés.
Evidenca 38. Analiza e departamentit Ba Edukim Fizik dhe Sporte.
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Kriteri 1. Personeli akademik me
kohé t& ploté dhe kohé t& pjesshme,
qé angazhohen né realizimin e
programit t& studimit, pérmbushin
kérkesat ligjore né fuqi.

UET disponon Rregulloren e Burimeve Njerézore e cila synon t&
sigurojé nj& menaxhim aktiv t& burimeve njerézore duke hartuar dhe
zbatuar procedura e rregullore, politika, programe dhe shérbime q&
kontribuojné né arritjen e qéllimeve t& institucionit dhe punonjésve duke
béré balancimin e duhur t& nevojave t& punonjésve dhe nevojave té |
institucionit.

Vizioni i UET-sé &shté bashképunimi- me profesionisté duke ofruar
shérbime, politika dhe sisteme t& burimeve njerézore innovative, té
orientuara drejt rezultateve.

Nga dosjet e personelit akademik dhe CV-t¢ e tyre dalim né
konkluzionin se: Personeli akademik me koh& t& ploté dhe kohé té
pjesshme, gé angazhohet né realizimin e programit t& studimit, i
pérmbush kérkesat ligjore né fuqi. Gjithashtu evidencat na pasqyrojné qé
mbi 70% e programit mésimor realizohet nga PAE apo stafi akademik
me kohé t& ploté konform udhézimeve né fuqi.

Evidenca 11. Dokumenti G. Rregullore pér burimet njerézore.

‘Evidenca 11.1. Shembull thirrje pér staf akademik.

Kriteri 2. Personeli akademik me
kohé t& ploté dhe koh& t& pjesshme qé&
angazhohen né realizimin e programit
té studimit kané nivelin e duhur t&
kualifikimit akademik pér drejtimin e
programit, drejtimin dhe angazhimin
né mbulimin e moduleve mésimore t&
programit t& studimit.

Pasqyrat dhe tabelat e paraqitura po ti analizojmé& nga viti né vit
evidentojné rritjen cilésore n& grada e tituj t& stafit akademik t&
brendshém-me kohé té ploté dhe t& jashtém-me koh& t& pjesshme sic
&shté rasti i rekrutimit té& fundit i cili &hté Prof.Dr njé personalitet i
shkencave sportive prej gati 4 dekadash. Ata jang€ emra t& spikatur né
fushén e shkencave sportive, biomjekésore dhe sociale dhe garantojné
realizimin e ploté dhe efikas t& programit t& studimit.

Né kété program studimi pér vitin akademik 2020-2021 jang angazhuar
né total 26 staf akademik ku 22 staf akademik PAE prej t€ ciléve 6 Dr, 2
Doktorant, 14 me gradén MSc. PAK jané angazhuar 4 staf akademik
prej t& ciléve 4 MSc.

Kjo shkon né pérputhje me rregullm gé stafet akademike duhet t& jeng né
kualifikim njé& shkallé mbi programin e studimit ku japin mésim.
Gjithashtu duhet paré numri i 1éndéve g€ jep nj&€ pedagog i sporteve
sepse éshté e pamundur g€ nj€ pedagog t& jap€ 4 apo 5 sporte té
ndryshme kur diplomimin e ka vetém pé&r njérin prej tyre.

Kriteri pérmbushet kryesisht.

Evidencat 20. CV-té e stafit akademilk.

Evidenca 0.2 Tabelat pérmbledhése pér Aneks RVB - BA EFS.

Kriteri 3. Niveli i kualifikimit dhe
fusha akademike-kérkimore e
pérgjithshme dhe specifike e
anétaréve t&€ personelit akademik qé&
mbulon programin e studimit, jané n&
pérputhje me programin e studimit,
natyrén dhe specifikén e moduleve t&
tij.

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit pérkatés (CV-t€ e stafit akademik té&
angazhuar né programin e studimit), si dhe takimit t& zhvilluar me stafin
akademik t& programit t& studimit, u konstatua se niveli i kualifikimit
dhe fusha akademike kérkimore e anstaréve t& personelit akademik qé
mbulojné programin e studimit Bachelor né “Edukim Fizik dhe Sporte”
né pérgjithési éshté né€ pérputhje me natyrén dhe specifikén e programit
dhe moduleve t& tij.

Specifikisht, stafi akademik &shté i specializuar n¢ disiplina t& ndryshme
t& sportit dhe shkencave sportive dhe atyre psikosociale e biomjekésore.
Sipas RVJ - Ndarja e léndéve &hté béré né pérputhje me fushén e
ekspertizés t& secilit prej tyre, specifikén e moduleve. Si rregull, anétari
mé i kualifikuar i personelit akademik mbulon 1€ndén/léndét qé kané

lidhje mé t& drejtpérdrejté me\spemﬁk@t\e programit p&rkatés.
1
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Kriteri pérmbushet ploté&sisht.
Evidenca Dokumenti G.II. Mbi parimet e shpérndarjes sé ngarkesés
mésimore (Ref. Nr. 11)

Kriteri 4. Institucioni, ng
marréveshje dhe n& bashképunim me
institucione té tjera té& arsimit t& lartg,
pérfaqésues biznesi e kompani, v& né
dispozicion personelin e -
mjaftueshém, t& duhur e t& kualifikuar
pér instruktimin, udhéheqgjen dhe
mbikéqyrjen e studentéve né
praktikén profesionale, punimin e
diplomés dhe veprimtari t& tjera
specifike sipas natyrés s¢ programit t&
studimit.

UET ka lidhur marréveshje bashképunimi me institucionet homologe
brenda dhe jasht¢ vendit ose kompani t& ndryshme, shiko tek
dokumentacioni i ofruar (Evidenca 34 pér institucionet bashk&punuese).
Marréveshjet realizohen me géllim kryerjen dhe mbéshtetjen e praktikés
sportive e profesionale t& studentéve t& ciklit t& paré t€ studimeve né
Bachelor né “Edukim Fizik dhe Sporte”.

Departamenti gjithashtu mbéshtet marrédhéniet me ndérmarrjet /
punédhénésit pérmes marréveshjeve t& ndérsjella. Praktika e
detyrueshme, mbikqyret bashkérisht nga mbikqyrési né vendin e
praktikés dhe anétari i caktuar i stafit akademik t& departamentit i cili
quhet Késhilluesi i Karrierés.

N& RV]J theksohet: Pér studentét té& cilét kryejné njé punim diplome, pér
té pérmbyllur detyrimet e tyre (ata q& plotésojné kriterin e mesatares)
departamenti vé né dispozicion t& studentéve, stafin akademik té
kualifikuar, pér t'i udh&hequr gjaté realizimit t€ saj.

Evidenca 5. Rregullore e UET.

Evidenca 10. Dokumenti B.Il. Mbi punimin e diplomés dhe
disertacionit.

Evidenca 32.1 Dokumenti B.I Mbi praktikén profesionale.

Evidenca 34. Marréveshjet e bashképunimit UET.

Evidenca 35. Raporti i pérfitimeve nga marréveshjet e bashképunimit.

Kriteri 5. Institucioni siguron dhe
garanton angazhimin e personelit
ndihmés mésimor shkencor t&
pérshtatshém pér realizimin e oréve
laboratorike dhe pér mirémbajtjen e
laboratoréve e mjediseve t& tjera
mésimore, sipas natyrés specifike t&
programit t& studimit.

GVJ gjykon qé& studentét mundet t& frekuentojné laboratorin e
informatikés apo TIK, Statistika e Aplikuar, si dhe ato t& shkencave
biomjekésore duke i paraprirg késhtu ciklit t& dyté t€ studimit.

Kriteri pérmbushet plotésisht.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés IT

IIL.

MIiiSIMDHENIA, MESIMNXENIA, VLERESIMI DHE
KOMPETENCAT
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Kriteret

| Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni harton
udhézues né nivel institucional pér
zhvillimin dhe pérdorimin e
metodave té ndryshme dhe inovative
té mésimdhénies né bazé t& fushés s&
studimeve, léndéve/ moduleve.

GVIJ konstaton se né¢ UET kon51derohet pr10r1tet qé studenteve tu
ofrohen metoda bashkékohore t& mésimdhénies, zhvillimi i t& cilave
parashikohet né syllabusin e léndés/modulit q& rishikohen ¢do fillim
viti akademik pér t& qéné i pérditésuar me t& rejat e fundit bashké
kohore.

Gjithashtu UET ka hartuar njé udhézues pér mésimdhénien dhe t&
nxénét. Ky udhézues &shté njé material ¢ ndihmon né zhvillimin e
formave pedagogjike té stafit akademik dhe né pérmirésimin e
progedurave t& mésimdhénies dhe t& t& nxénit ku njé rol t& réndésishém
luan pérdorimi i platformés LMS (Learning Management System).
Duke gené se q&é nga Marsi 2020 u kalua pér shkak t& pandemis€ né
mésimdhénie online UET disponon njé guidé instruktive pér té
kuptuarit, asimiluarit, mbéshtetjen dhe pasurimin e mésimdhénies on-
line.

Kjo guidé gjykojmé se i ka mundésuar stafit akademik t&¢ UET
instrumenta, teknika dhe strategji t& efektshme pér mésimdhénien on-
line, duke pasur né fokus dhénien e leksioneve, nxitjen e diskutimeve
dhe reagimeve te studentéve pér t& nxénit e tyre, por dhe ka mundésuar
zbatimin e teknikave efektive t& vlerésimit, pér nxitjen e t& nxénit dhe
matjen e rezultateve t& studentéve.

Gjithashtu UET organizon vazhdimisht trajnime t€ personelit
akademik, vecanérisht pér asistent lektorét, t& fokusuara kryesisht né
aspektet didaktike t& mésimdhénies, duke nxitur pérdorimin e metodave
t& ndryshme dhe inovative t& mésimdhénies né bazé t€ fushés s&
studimit.

Evidenca 9. Dokumenti A.III Mbi parimet e ndértimit té programit té
léndés.

Evidenca 46. Manuali i pérdoruesit ié sistemit UMIS.

Evidenca 46.1. Urdhér Mbi zbatimin e platformés LMS.

Evidenca 46.2. UET LMS Guidé pér pedagogun.

Evidenca 46.3. UET LMS Guidé pér studentét.

Kriteri 2. Strukturat pérgjegjése
zhvillojné mekanizma t& monitorimit
dhe vlergsojné né ményré periodike
aftésité mésimdhénése dhe inovative
t& personelit akademik dhe ndihmés
akademik.

GV]J konstaton se né UET funksionon Zyra e Standarteve dhe e Cilésisé
e cila funsionon né pérputhje me Ligjin 80/2015, me Statutin dhe
Rregulloren e institucionit. N& rregulloren e késaj njésie pércaktohen
ményrat e vlerésimit t& sigurimit t& cilésisé né nivel institucional n&
pérputhje me detyrimet q& rrjedhin nga Ligji 80/2015, Kodi i Cilésisé
dhe Standartet e Cilésisé né Hapésirén Europiane t& Arsimit t& Larté me
qéllim pérmirésimin e cilésisé s& programeve t& studimit dhe krijimin e
kultur&s sé& cilésisé né institucion.

Monitorimi dhe vlerésimi kryhet duke zbatuar parimin e autonomisé
institucionale.

UET ka pércaktuar metoda t& drejtpérdrejta dhe té térthorta pér kryerjen
e vlergsimit né ményré periodike né lidhje me aftésité mésimdhénése
dhe inovative té& personelit akademik.

Mekanizmat e monitorimit dhe vlerésimit t& cilésisé s¢ mésimdhénies
jané: a) vlerésimi i mésimdhénies né auditor, kryesisht pér anétarét e
personelit akademik t& kategorisé ([éktor'e‘ dhe asistenté lektoré, nga

Dekani, Pérgjegjési i Departamenut\ ose\perg]eg]esn t& grup-léndés: b)
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vlerésimi i pedagogut dhe 1&ndés nga studentét qé kryhet né fund t& ¢do
semestri, duke ruajtur anonimatin e tyre; c) vlerésimi pérmes fokus
grupeve me studentét, si dhe pérmes opinioneve e mendimeve q& ata
shprehin né mbledhjet e hapura t& departamentit; d) e vetévlerésimi; e)
rezultatet e raporteve t& KSBC-sé: f) vlerésimi nga Komisioni i
Vlerésimit t& Performancés qé ngrihet nga Rektori (folloé-up); g)
zhvillimi i leksioneve t& hapura, pér njé nga temat e planifikuara.
KSBC apo Komisioni i Sigurimit t&¢ Brendshém t& Cilésisé ka si
funksion:

- Vleréson periodikisht efikasitetin e veprimtarive mésimore,
kérkimore si dhe efikasitetin e veprimtarive administrative dhe
financiare t& institucionit.

- Seicili anétar i KSBC-s¢ pérgatit raportin e vler&simit pér
veprimtaring e monitoruar.

- Rezultatet publikohen pérmes njé raporti t& brendshém qé i
dérgohet Rektorit dhe Administratorit t& UET. Pjesét e raportit
u vendosen né€ dispozicion dhe Dekanéve e Pérgjegjésave té
Departamenteve.

Evidenca 5. Rregullore e UET.

Evidenca 40. G-11I-4-2 Formati i vlerésimit té pedagogut nga
studentét.

Evidenca 40.1. D-VI-3-3 Formular pér ankesat e studentéve.
Evidenca 41. G-I-12-1 Formular i vetevlerésimit te performancés sé
personelit akademik.

Kriteri 3. Institucioni garanton
pérfshirjen e studentéve n& vler&simin
periodik t& formave e metodave t&
mésimdhénies, t& vlerésimit t& dijeve,
pérfshiré mundésing e trajtimit t&
ankimimeve.

Né dokumentacionin e Sigurimit t& Cil&sisé né Pikén F.VII.4.3 thuhet
se mbetet primare; Monitorimi i vazhdueshdém 1 cilésisé sé&
mésimdhénies s¢ stafit akademik dhe ndihmés, pé&rmes vlerésimit nga
studentét (pyetésoré, fokus grupe, etj) si dhe kualifikimit t& tij, pérmes
t& dhénave nga Zyra e Burimeve Njerézore.

Né fund t€ ¢do semestri studentdve u kérkohet t& plotésojné njé
pyetésor pér vleré€simin e pedagogéve dhe t& programit t& l&ndés, i cili
bazohet n& pérvojén e shumé universiteteve t& shquara. Paragiten pyetje
t€ shumta, me géllim vlerésimin e aspekteve t& ndryshme né lidhje me
1éndén dhe performancén e pedagogut.

Nga ana tjetér, studentét jané vazhdimisht né kontakt me zyrén e
dekanit t& studentéve, pérmes pérfagésuesve té tyre, t& zgjedhur, ose
individualisht. Shqetésimet apo véerejtjet mund t& paragiten né lidhje
me l&ndén ose pedagogun. Pyetésori pér vlerésimin e pedagogéve dhe
t€ 1éndés &shté i pérbéré nga 11 pyetje dhe 1 opinion i pérgjithshém.
Pyetésori kérkon piképamjet dhe komentet e studentéve pér ¢éshtje t&
tilla si, ményra e shpjegimit t& l&ndés, a e b&n pedagogu léndén
interesante dhe a shpjegon me pasion, a nxit lénda interesin dhe
mendimin kritik, vlerésimi i performancés s& studentéve etj. Kjo
pasohet nga njé pyetje e hapur, e cila krijon mundésiné e sugjerimeve
pér pérmirésimin e 1éndés dhe metodave t& mésimdhénies.

Nga sa mé sipér rezulton q& institucioni garanton pérfshirjen e
studentéve n& vlerésimin periodik té formave e metodave té&
mésimdhénies, t& vlerésimit t€ dijeve, pérfshiré mundésing e trajtimit t&
ankimimeve.
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Evidenca 5. Rregullore e UET.

Evidenca 40. G-III-4-2 Formati i vlerésimit té pedagogut nga
studentét.

Evidenca 40.1. D-VI-3-3 Formular pér ankesat e studentéve.
Evidenca 41. G-I-12-1 Forinular i vetevierésimit te performancés sé
personelit akademik.

Kriteri 4. Strukturat pérgjegjése pér
monitorimin dhe sigurimin e cilésisé
né mésimdhénie b&jné publike
rezultatet e vleré&simit.

Konstatojmé se pyetésori pér vlerésimin e pedagogéve dhe t& l&éndés
gshté njé nga mjetet kryesore qé& pérdoret pér t& monitoruar cilésing e
mésimdhénies n& UET. Pyetésori zhvillohet né fund t& ¢do semestri.
Rezultatet e pérgjithshme t& pyetésorit béhen publike né fund t& ¢do viti
akademik n& fagen kryesore t& internetit t& institucionit duke u siguruar
né kété ményré qé kéto rezultate t& mos ndikojné n& objektivitetin e
kryerjes s& detyrés prej pedagogut.

Njékohésisht, né ményré periodike dhe né pérputhje me planin,
pérgatiten raporte t& vlerésimit t& brendshém, sipas legjislacionit
pérkatés.

Rezultatet publikohen pérmes njé raporti t& brendshém qé€ i dérgohet
Rektorit dhe Administratorit t& UET. Pjesét e raportit u vendosen né
dispozicion dhe Dekanéve e Pérgjegjésave t& Departamenteve.
Evidenca 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém té cilésisé.
Evidenca 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.
Evidenca 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen e KSBC.

Kriteri 5. Institucioni, n&pérmjet
mekanizmave té vlerésimit dhe
rezultateve t& marra, promovon
shembuj t& praktikave t& mira, nxit
dhe inkurajon personelin akademik
pér pérmirésimin e métejshém s&
cilésisé s& mésimdhénies.

Procesi i vlerésimit t& performancés n&€ UET synon realizimin e
vlerésimit pér t& gjithé personelin (akademik, kérkimor dhe
administrativ) si dhe strukturat pérkatése, bazuar né kriteret dhe
procedurat e pércaktuara n€ p&rputhje me legjislacionin né fugqi.

Ky proces synon qartésimin e objektivave individuale t& personelit n&
kuadér t& atyre institucionale, verifikimin e realizimit t& kétyre
objektivave dhe analizimin e funksionimit t& strukturave institucionale,
vlerésimin e performancés s& personelit dhe atij institucional.

Njé moment shumé i réndésishém &sht€ dhe ploté€simi i Formularit t&
Vetévlerésimit t& Performancés s€ Personelit Akademik.

Né& raportin pérfundimtar t€ procesit t& vlerésimit synohet t& paraqitet
njé tablo e qartg e t& gjitha rezultateve t& arritura dhe problematikave t&
evidentuara si dhe promovimin e shembujve t& praktikave t& mira,
nxitjen dhe inkurajimin e personelit akademik pér pérmirésimin e
métejshém t&€ mésimdhénies.

Té& dhénat e mbledhura nga progeset e monitorimit dhe vlerésimit
diskutohen n& mbledhjen e Departamentit t& Psikologjisé, Edukimit dhe
Sporteve pér t'u njohur me modelet dhe praktikat e vlerésuara
pozitivisht né ményré qé t& nxiten dhe motivohen shembujt mé t& miré
mes anétaréve t& departamentit.

Gjithashtu, institucioni promovon shembujt e praktikave mé té mira
pérmes mjeteve t€ tij t&€ komunikimit si¢ jané email-i ose fagja e
internetit e universitetit.

Evidenca 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém té cilésisé.
Evidenca 30.3 Strategjia pér sigurimin e brendshém té cilésisé.
Evidenca 41. G-1-12-1 Formular i vetévlerésimit té performancés sé
personelit akademik,
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Kriteri 1. Format e mé&simdhé&nies,
mésimnxénies dhe transmetimit t&
dijeve e njohurive jang leksionet,
seminaret, laboratorét, detyra kursit/
eseté, praktikat profesionale e klinike,
orét e hapura dhe ¢do formé tjetér e
miratuar nga institucioni.

studimeve t& parashikuara né rregulloren e institucionit né pérputhje me
specifikén e programit t& studimit pérfshijng leksionet, seminaret,
ushtrimet, praktikat mésimore e profesionale, provimet e ndérmjetme
dhe pérfundimtare, detyrat e kursit, projekte, etj.
Sipas programit t& studimit shpérndarja rezulton e till&:

- Leksione; 588 oré

- Seminare; 484 oré

- Lab/Ushtrime; 149.4 oré

- Praktik&/Detyra; 450 oré

- Praktiké Profesionale; 100 oré

- Diplom&/Provim Formimi; 20 oré
Programi léndor (syllabus) i secilés 1&ndé miratohet nga senati dhe
nénshkruhet né fillim t& ¢do semestri nga pedagogu dhe Drejtuesi i
Departamentit. Nga ana tjetér, plani i veprimtaris¢ s& departamentit
hartohet nga departamenti gjaté mbledhjeve t& depanémentit dhe i
paragitet rektoratit t& UET pérmes Fakultetit t& Shkencave Humane,
Edukimit dhe Arteve Liberale pér miratim. Pas miratimit, Departamenti
i Psikologjisé, Edukimit dhe Sporteve ndjek realizimin e aktiviteteve.
Evidenca 14.2. Plani mésimor i ndaré sipas veprimtarive formuese -
BA Edukim Fizik dhe Sporte (Aneks_Tabela 9).
Evidenca 37. Formati i relacionit pér monitorimin e silabuseve.
Evidenca 38. Analiza e departamentit Ba Edukim Fizik dhe Sporte.
Evidenca 39. Dokumenti A.III Mbi parimet e ndértimit té programit té
léndés.

Kriteri 2. Personeli akademik
pranon, duhet t& respektojé dhe t’u
pérgjigjet diversitetit dhe nevojave t&
studentéve, duke ofruar forma,
ményra, metoda e mundési alternative
té mésimdhénies e mésimnxénies, ng
pérputhje me fushén dhe natyrén e
programit t& studimit n& pérgjithési
dhe moduleve e aktiviteteve formuese
né veganti.

Nga vizita né universitet mé&sohet se Departamenti i Psikologjisé,
Edukimit dhe Sporteve organizon veprimtari t& larmishme sportive ose
gorkshope né ményré q& t€ mbéshtesin procesin e mé‘simdhénies.
Gjithashtu, stafi akademik monitoron me kujdes raste t& veganta dhe
gjithmoné pérpiget t&¢ identifikojé sa mé& herét ¢éshtjet problematike t&
studentéve q& mund t& ndodhin pér arsye t& ndryshme.

Personeli akademik angazhohet n& krijimin e njé mjedisi q& ofron
mundési t& barabarta, pa diskriminim, pér gjith€ studentét né arﬁtjen e
géllimeve t& tyre akademike. '

Pér t& béré harmonizimin e mé&simdhénies ku ka diversitet n& nevojat e
studentéve, stafi akademik mbéshtetet edhe nga pedagogét qé shérbejné
si koordinatoré pér ¢do vit akademik si dhe nga struktura té tjera si¢
&shté Zyra né Shérbim t& Studentéve.

Evidenca 5. Rregullore e UET.
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Evidenca 7. Rregullore mésimore Bachelor Edukim Fizik dhe Sporte.

Kriteri 3. Institucioni mbégshtet
personelin e tij akademik né
pérmirésimin e kompetencave
didaktike. Institucioni mundéson
pérdorimin € metodave t&
shuméllojshme dhe fleksible
pedagogjike, t& pérshtatshme e né
pérputhje me rezultatet e pritshme t&
t& nxénit, objektivat formues dhe
kérkesat e punédhénésve.

GVIJ konstaton se institucioni e mbéshtet stafin e tij akademik pér t&
pérmirésuar kompetencat didaktike, si dhe inkurajon dhe motivon stafin
akademik pér té pérmirésuar mé tej mésimdhénien duke organizuar
aktivitete t& ndryshme trajnimi, leksione t& hapura dhe €orkshope me
profesoré t& ftuar nga universitete t& ndryshme. Nga ana tjetér,
Departamenti i Psikologjisé, Edukimit dhe Sporteve ofron metoda
pedagogjike shumé t& larmishme dhe fleksibile pérve¢ metodave t&
zakonshme t&€ mésimdhénies sig jang leksionet dhe seminaret, studentét
marrin pjesé né puné praktike, japin detyra kursi dhe projekte, zhvillojné
prezantime etj.

Né kuadér t& rritjes sé cilésisé s& mésimdhénies pérmes rrities sé
kapaciteteve té stafit akademik, nxitet pjesémarrja né trajnime, seminare
apo konferenca té cilat kan& né fokus pikérisht cilésiné e mésimdhénies,
pérmes njohjes sé metodave t& reja t& mésidhénies, ményrave t&
ndryshme t& vlerésimit, etj.

Universiteti organizon né ményré periodike Staff Development Day -
Ditén e Zhvillimit t& Stafit, me synimin trajnimin e stafit né fusha té
lidhura me mésimdhénien, kérkimin, projektet dhe metodologjing.
Evidenca 3.3. Plani Strategjik UET 2021.

Evidenca 4. Plani strategjik pér zhvillimin e programit té studimit - BA
Edukim Fizik dhe Sporte.

Evidenca 43.2. Publikimet dhe veprimtaria kérkimore e stafit
akademik 2020-2021.

Kriteri 4. Personeli akademik i
angazhuar né mésimdhénie &shté
kompetent n& shpjegimin e njohurive
e koncepteve dhe pérdor metoda t&
ndryshme t& mésimdhénies sipas
tematikave dhe profilit.

Personeli akademik i kétij programi studimi angazhohet n& mésimdhénie
pérmes njé procesi dinamik t& vlerésimit t& njohurive, kompetencave
dhe metodologjisé n& mésimdhénie. Gjithashtu, gjaté vizités né
universitet, u diskutua mbi shperndarjen e lendéve t& programit tek stafi -
akademik, e cila realizohej duke u bazuar n€ fushat e ekspertizés.

Nga ana tjetér, personeli akademik i Departamentit t& Psikologjisé,
Edukimit dhe Sporteve pérmirésohet vazhdimisht duke marré pjesé né
projekte t& ndryshme kombétare e ndérkombétare dhe aktivitete trajnimi,
si dhe organizon aktivitete trajnimi brenda departamentit.

Gjithashtu personeli akademik i programit t& studimit Bachelor né&
“Edukim Fizik dhe Sporte”, pérveg titujve dhe gradave ka edhe
eksperienca dhe kualifikime kombétare e ndérkombétare.

Personeli akademik gjaté leksioneve apo seminareve pérdor metoda t&
ndryshme té mésimdhénies, ku né varési t& tematikés pérdor metodat
tradicionale ose bashkékohore t& mésimdhénies. Kéto metoda
ndérthuren duke pasur heré n& qendér studentin dhe heré& pedagogun.
Evidenca 19. Syllabuset e léndéve.

Kriteri 5. Personeli akademik
vleréson dhe pérmiréson format e
metodat e mésimdhénies né ményré
periodike, duke pérfshiré studentét né
kété proces dhe duke reflektuar
mendimet e sugjerimet e tyre.

Departamenti né ményré periodike konform legjislacionit né fuqi bén
rishikimin e gjithé programit méimor me synimin pér t& harmonizuar
njohurité qé studentét duhet t& marrin nga i gjithé programi l&ndor, duke
shmangur mbivendosjet e informacioneve né 1&ndé t& t& njéjtit profil si
dhe duke theksuar ato njohuri t& cilat i shérbejng pérforcimit t& atyre
dijeve t& lidhura n& ményré t& drejtpérdrejté me formimin e
pérgjithshém t& student&ve.

Njé nga metodat kryesore, q¢ pepdoret pér t& monitoruar cilésing e
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mésimdhénies &shté pyetésori i vlerésimit t& pedagogéve dhe t& 1éndés, i |
cili kryhet né fund t& ¢do semestri nga ana e studentéve. Pyetésori
aktivizohet para fillimit t& provimeve pérfundimtare dhe mbyllet para
finalizimit t& notave pérfundimtare t& léndés né sistem. Rezultatet e
pyetésorit pérdoren nga organet vendimmarrése t& universitetit si-njé
kontribut pér pérmirésime t& métejshme.

Departamenti organizon njé heré né muaj mbledhje t&€ hapur pér
studentét e programeve qé administron duke dégjuar sugjerimet dhe
problematikat e tyre né lidhje me procesin mésimor.

Sa mé sipér rezulton se institucioni vleréson dhe pérmiréson
vazhdimisht format dhe metodat e mésimdhénies, duke pérfshiré edhe
studentét, si edhe duke reflektuar mendimet, vérejtjet dhe sugjerimet e
tyre.

Evidenca 37. Formati i relacionit pér monitorimin e silabuseve.
Evidenca 38. Analiza e departamentit Ba Edukim Fizik dhe Sporte.
Evidenca 39. Dokumenti A.III Mbi parimet e ndértimit té programit té
léndés.

Kriteri 6. Personeli akademik pérdor
metoda interaktive dhe diskutimi,
duke i béré térheqése orét e mésimit.

Departamentit t& Psikologjisé, Edukimit dhe Sporteve pérdor metoda
pedagogjike shumé té& larmishme, pérveg metodave tradicionale t&
mésimdhénies, si¢ jané leksionet dhe seminaret. Studentét marrin pjesé
né puné praktike, dorézojné detyra dhe projekte, kryejn€ prezantime t&
punimeve t& tyre studentore, etj. Kjo shuméllojshméri e metodologjisé
s& mésimdhénies &sht& shume interaktive.

Gjaté leksioneve dhe seminareve, studentét jang t€ liré t& b&jné pyetje
dhe komente. Nga ana tjetér, prezantimet e studentéve jané t&
organizuara né formén e diskutimeve duke i béré klasat mé térheqése
dhe ndérvepruese.

Ndérkoh& njé elentent shumé i réndésishém &shté pajisja e studentéve
me njohuri pér organizimin dhe zbatimin e lojrave sportive dhe sporteve
individuale. Kéto shihen si format kryesore q& garantojné ndérveprimin
dhe angazhimin e studentéve t& edukimit fizik dhe sporteve.

Evidenca 5.3. Rregullore tranzitore Per zhvillimin e procesit
akademik gjate Vitit Akademik 2020-2021.

Evidenca 6. Dokumenti F.IV-F.V Mbi organizimin dhe funksionimin
e Dekanatit dhe Departamentit.

Evidenca 7. Rregullore mésimore Bachelor Edukim Fizik dhe Sporte.

Kriteri 7. Format dhe metodat e
mésimdhénies inkurajojné sensin e
autonomisé te studenti, duke siguruar
né t& nj&jtén koh& udh&zimin dhe
mbéshtetjen nga mésimdhénési dhe
ndértimin e marrédhénieve té
respektit t& ndérsjell€ mes tyre.

Prezantimet e punimeve nga ana e studentéve, projektet, esseté, detyrat e
kursit dhe punimet praktike, inkurajojng ndjenjén e pavarésis€ s&
studentit, puné&n né& grup dhe t& menduarit kritik.

Né t& njéjtén kohé ofrohet mbikqyrje dhe mbéshtetie nga ana e
pedagogéve, duke ndértuar késhtu njé mjedis bashképunues, né € cilin
studentét mund té zhvillojng vetébesimin e tyre.

Pér t& rritur bashkéveprimin midis studentéve, detyrat e kursit né
programet bachelor zhvillohen pérmes prezantimeve né grup. Kjo formé
nxit pérgjegjésiné dhe rrit respektin e ndérsjellé ndérmjet studentéve, rrit
vetbesimin dhe pérgjegjésiné duke i motivuar mé shumé ata.

Evidenca 39. Dokumenti A.III Mbi parimet e ndértimit té programit té
léndeés.
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Kriteri 1. Procesi mésimor e
shkencor realizohet né hapésira t&
mjaﬁueshme dhe cilésore, t& cilat
jang t& pastra dhe mlrémbahen
rregullisht.

Bazuar né dokumentacmmn mbi 1nfrastrukturen por sidomos nga vizita né
institucion, GVJ konstaton se procesi teorik i méimdhénies dhe ai shkencor
kryhet né ambiente t& pérshtatshme dhe cilésore, t& cilat mirémbahen dhe
ruhen si duhet. Institucioni &shté zhvendosur né ambiente t€ rikonstruktuara
qé kané transformuar cilésisht mjediset e mésimdhénies dhe t€ stafit
administrativ.
Universiteti Europian i Tlranes ndodhet me seli n€ adresén: Rruga
“Xhanfize Keko”, Nd. 56, Tirané. Sipérfagja totale e godinave t&
Universitetit &shté rreth 7,545 m2. UET ka né dispozicion 3 godina ku
zhvillohet procesi akademik dhe 4 godina me ambiente teknike shérbimi. ’
- Godina A &shté e pérbéré nga 4 kate, me sipérfage. 3596 m2. N&
kété goding, ndodhet Salla Aula Magna me njé sipérfage rreth 110
m2, me njé kapacitet akomodues prej 70 vende. Ambienti &shté i
pajisur me njé post t& konceptuar pér regjiné dhe produksionin
audio e video.
- Godina B &shté e pérbéré nga 4 kate, me 31perfaqe 2306 m2.
- Godina C ku jang strehuar palestra dhe laboratorét e arteve, me
sipérfaqe 444.8 m2. i
Njé ekip me tekniké &shté i punésuar, qé perkujdeset pér t& gjitha objektet,
pérfshiré materialet, sistemin elektrik, ngrohjen e t€ gjitha ambjenteve t&
brendshme né dimér, ajrin e kondicionuar gjaté verés, mirémbajtjen e
mjediseve mé&simore.
Normativat teknike t& ndrlqmnt natyral jan€ konform kntereve t&
pércaktuara né kuadrin ligjor. Mjediset e brendéshme t&€ mésimdhénies jané
t¢ pastra, higjenike dhe t& pajisura me teknologjin€ mé t& fundit e cila
garanton standarte t& larta e bashkékohore mésimdhénie.
Mijediset, sallat sportive, palestrat, paisjet me setet bashkékohore sportive
brenda mjediseve t&€ UET jan& né hapat e para dhe ka ende shumé puné dhe
nevoja_investimesh serioze pér t€ ardhmen, ndonése departamenti ka
marréveshje ndérinstitucionale kontraktuale g€ mundésojné zhvillimin- e
praktikave sportive. ' :
Ky kriter pérmbushet kryesisht.
Evidenca 42. Infrastruktura né funksion t¢ programeve té studimit_Blv.
Gjergj Fishta.
Evidenca 42.1. Infrastruktura né funksion té programeve té studimit_Rr.
Xhanfize Keko. :

Kriteri 2. Ambientet e dedikuara
pér procesin mésimor jané
funksionale dhe t& pajisura me
logjistikén e nevojshme pér

Gjaté vizités né ambientet e reja konstatojmé se UET ka aktualisht né
pérdorim 45 salla mésimore, (17 salla laboratoré- 410 vende total, 13 salla
pér seminare- 353 vende dhe 15 salla le’é}joni — 1138 vende). Jang ng
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realizimin me cilési t& procesit
mésimor.

pérdorim dhe funksion salla leksionesh, gjithsej 15 salla me sipérfage totale |
1447 m” dhe 1138 vende dhe salla seminari gjithsej 13, me sipérfage 561
m”, dhe 353 vende, t& gjitha t& pajisura me mjete audio vizive si ‘PC,
projektoré dhe foni né rastin e sallave t& leksionit.

Sallat pér leksionet dhe seminaret jané t& gjitha t& pajisura me mjete audio
vizive si PC, projektoré dhe foni.

Laboratorét e informatikés/statistikés jané pajisur me softéaret pérkatés né
ményré qé t’i shérbejné sa mé miré programit mésimor.

Ambientet universitare jang t& mbuluara me sinjal EiFi né ményré q& [
studentét t& aksesojné lirisht &ebin. T& gjitha klasat mésimore jané pajisur
me pajisjet audio vizive t& nevojshme pér zhvillimin normal & procesit
mésimor. Pajisjet dhe programet e instaluara jané risité e kohés né fushén e
teknologjisé s€ informacionit.

GVIJ konstaton se kané filluar pérpjekjet e para q¢ UET edhe pér kété
program studimi t& investoj& pér ambientet e veta sportive.

Sigurisht q&¢ UET ka marréveshje kontraktuale me palé t€ treat pér
realizimin e procesit mésimor t& praktikave sportive, por mendojmé qé veté
UET duhet t& investojé né kété drejtim.

Ky kriter plotésohet kryesisht.

Evidenca 42. Infrastruktura né funksion té programeve té studimit_Blv.
Gjergj Fishta.

Evidenca 42.1. Infrastruktura né funksion té programeve té studimit_Rr.
Xhanfize Keko.

Kriteri 3. Personeli akademik
dhe studentét shfrytézojné
sisteme t& ndryshme informatike,
infrastrukturg t& konsoliduar IT t&
nevojshme pér realizimin e
procesit mé&simor. :

Né UET stafi akademik dhe studentét pérdorin sisteme t& ndryshme
informatike dhe infrastrukturé t& konsoliduar t& IT-s&¢ t& nevojshme pér
procesin e mésimdhénies. Sistemet e operimit jané t& gjitheé Windows 10,
MS TEAMS; paketa Microsoft Office 365 &shté instaluar e ploté me té
gjithé softwarét e saj: Access; Communicator; Excel; InfoPath;OneNote;
Outlook; PowerPoint; Publisher; SharePoint Workspace, Word, Navicat for
my SQL;NetBeans; JetBrain; Apache Tom Cat; UCINET; CAD, etj.

UET i pajis studentét dhe stafin me emaile zyrtare etj. Gjithashtu, me ané t&
késaj adrese emaili, student&t aksesojn€ llogaring e tyre personale nga ku
mund t& ndjekin notat e tyre dhe t& gjitha ¢éshtjet e tjera q&é lidhen me
marrédhéniet e tyre me Universitetin. Gjithashtu, p&rmes sistemit té
menaxhimit t& t& mésuarit Moodle (UET LMS), ¢do pedagog mund t& hapé
njé llogari 1énde nga e cila pedagogu ndan shénimet e leksioneve, studentét
dorézojné projektin e tyre ose esse-t& dhe aktivitete t& tjera t& ngjashme, t&
nevojshme pér 1éndén specifike. '
Kampusi ka akses né internet né t¢ gjitha ndértesat dhe laboratorét e
kompjuterave jané t& pajisur me programet mé t¢ fundit windows.
Mirémbajtja dhe azhornimi i pajisjeve kompjuterike né¢ UET béhet nga stafi
i Zyrés sé& Teknologjisé s¢ Informacionit. :

Evidenca 46. Manuali i pérdoruesit té sistemit UMIS.

Evidenca 46.1. Urdhér Mbi zbatimin e platformés LMS.

Evidenca 46.2. UET LMS Guidé pér pedagogun.

Evidenca 46.3. UET LMS Guidé pér studentét.

Evidenca 46.4. Video-trajnime mbi sistemin TEAM SLMS.

Kriteri 4. Literatura bazg dhe
ndihmése e véné né dispozicion té
studentéve né gjuhén e programit

dizpozicion njé numér t& konsiderpeshém t¢ teksteve bazé dhe literaturé

Gjaté vizités né bibliotekén e L\l‘iT konstatuam se institucioni v& né
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t& studimit (fizike dhe
elektronike), garanton marrjen e
dijeve dhe njohurive t&
nevojshme t& parashikuara né
programin e studimit.

ndihmése n& ambientet e bibliotekés sé tij. |
Literatura éshté bashkékohore e pesé viteve t& fundit nga fondi leading
books dhe pasqyrohet né programet dhe syllabet e léndéve. Literatura u
vendoset student&ve né dispozicion, né ményré fizike ose elektronike (né
sistemin LMS) nga pedagogu i-1éndés.

Biblioteka &shté e vendosur né Godinén A, salla pér bibliotekén me
sipérfage 40 m?, dhe njé salle leximi 50m® me 41 vende leximi. Gjithashtu
edhe njé ambient me sipérfaqe 300m? né njé godiné tjetér ku ndodhet fondi i
librave t& bibliotekés. Biblioteka njékohésisht &shté e pajisur me PC né
ményré q& studentét t& aksesojné bibliotekat online SAGE dhe EBSCO, né
t& cilat &shté abonuar institucioni.

Bazuar né kérkesat e stafit akademik, kjo literaturé zgjerohet dhe vihet né
shérbim t& studentéve. UET ka gjithashtu akses né€ njé¢ numér t€
konsiderueshém bibliotekash on-line sic jané; 1.Edward Elgar Publishing

2. ASTM Compass 3. Sage 4. Ebsco ej.

Evidenca 45, Inventari i teksteve né fushén e programit (Sporte).
Evidenca 45.1. Dokumenti E-IV Mbi funksionimin e bibliotekés.

Evidenca 45.2. E-IV-2 Formular pér pasurimin e fondit t¢ librave né
biblioteke.

Kriteri 5. Biblioteka e
institucionit garanton numér t&
mjaftueshém botimesh t& viteve
té fundit, né drejtimet kryesore t&
programit t& studimit dhe
hapésira t& mjaftueshme dhe
komode pér pérdorim nga
studentét gjaté procesit mésimor.

Biblioteka né UET ka njé fond librash shumé t& pasur (prej rreth 7210
titujsh dhe 2739 jané& né proces pér t’u regjistruar né katalogun tong online)
pér secilin nga programet e studimit t€ ofruar nga UET. Fakulteti i
Shkencave Humane, Edukimit dhe Arteve Liberale ka né dispozicion 2387
tituj. UET ofron ambiente komode pér lexim dhe salla studimi pér mé
shumé se 41 studenté& dhe pedagogg.

Titujt e librave vler&sohen si t& mjaftueshém pér pérfundimin e suksesshém
t& programit t& studimit Bachelor né “Edukim Fizik dhe Sporte”. Biblioteka
pasurohet ¢do vit.

Librat e bibliotekés jané t& inventarizuar dhe ndaré sipas fushave dhe
temave. Literatura e bibliotekés mund té& gjendet n& gjuhé t& ndryshme si:
anglisht, shqip, fréngjisht etj. Librat blihen dhe pérzgjidhen sipas nevojave
dhe kérkesave t& studentéve dhe stafit akademik.

Menaxhimi i librave t& bibliotekés béhet népérmjet sistemit t& platformés
online, i cili mundéson menaxhimin e librave t€ kategorive t&€ ndryshme,
kontrollimin me lehtési pér léshimin/kthimin, vonesave, humbjes apo
démtimin e librave.

Orari i Bibliotekés &shté pérshtatur sipas programeve t& studimit q&¢ fillon:
nga e Héna-Premte 9:00-20:00 e Shtun& 9:00-17:00. Kurse gjaté sezonit t&
provimeve funksionon me orar t& zgjatur.

Ky kriter pérmbushet plotésisht.

Evidenca 45. Inventari i teksteve né fushén e programit (Sporte).
Evidenca 45.1. Dokumenti E-IV Mbi funksionimin e bibliotekés.

Evidenca 45.2. E-IV-2 Formular pér pasurimin e fondit té librave né
biblioteké.

Evidenca 45.3. Shembull procedure_blerje literature.

Kriteri 6. N& funksion t&
mésimdhénies dhe mésimnxénies,
personeli akademik dhe studentét
aksesojné librarité on-line t&
fushave t& ngjashme ose t&

Universiteti “Barleti” ka anétar&sim t& plot& n& SAGE dhe EBSCO.
Burime online jané 4 platformat:
1. Edéard Elgar Publishing 2. ASTM Compass 3. Sage 4. Ebsco

UET &sht& né proces aprovimi t€ lidhjes m¢ kgto 5 platforma elektronike t&
Al
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péraférta me programin e
studimit.

reja:

1. Edward Elgar Publishing 2, 2. ASTM Compass 2, 3. IOP Science 4. IOP
Science 2, 5. Hein Online’s Social Justic Suite

Drejtuesit e programit hartojné njé plan t€ detajuar pér shtimin e artikujve t&
bibliotekés pér t& mbéshtetur programin, pérfshiré buxhetin e planifikuar pér
té. ;
t& hyjé né platformé, dhe mund t€ rezervojné ose né mungesé mund t& b&jné
kérkesé pér rezervimin e librit sapo t& kthehet né biblioteké. Platforma &shté
plotésisht e automatizuar dhe i gjithé ky proces ndiget dhe menaxhohet
lehtssisht nga stafi i bibliotekés pérmes postés elektronike.

Biblioteka ¢ UET &shté pjesé e sistemit COBISS - (Sistemi dhe shérbimet e
pérbashkéta bibliografike online). COBISS.Net gshté njé rrjet ku jané t€
pérfshira t& gjitha vendet e rajonit t& Europés Juglindore.

Evidenca 46.2. UET LMS Guidé pér pedagogun.

Evidenca 46.3. UET LMS Guidé pér studentét.

Evidenca 46.4. Video-trajnime mbi sistemin TEAMSLMS.

Kriteri 7. Infrastruktura
laboratorike e nevojshme pér
realizimin e laboratoréve,
detyrave t& kursit, diplomave dhe
studimeve specifike shfrytézohet
né ményré t€ vazhdueshme nga
studentét.

UET ka mritur fokusimin dhe investimet né infrastrukturé ndaj aktualisht ai
zotéron njé bazé laboratorike moderne dhe cil&sore. Laboratorét jang
funksionalé dhe i shérbejné mé s& miri procesit mésimor, si edhe studimeve
specifike.

Laboratorét shfrytézohen nga studentét nén kontrollin dhe udhéhegjen e
stafit pérkatés akademik dhe ndihmés. Laboratorét e informatikés jané t€
pajisura me programet/softwear e nevojshme té pércaktuara né programin
mésimor.

Ne si GVJ sugjerojmé qé né t& ardhmen t€ mendohet pér laboratoré té
matjes té cilésive fizike apo parametrave fizike né ményré qé t& pérdoren jo
vetém nga studentét e ciklit't& dyt& por dhe t& treté t& studimit.

Ky kriter pérmbushet kryesisht.

Evidenca 42. Infrastruktura né funksion té programeve té studimit_Blv.
Gjergj Fishta.

Evidenca 42.1. Infrastruktura né funksion té programeve té studimit_Rr.
Xhanfize Keko.

Kriteri 8. N& funksion t&
mésimdhénies, personeli
akademik pérdor platforma on-
line (e-learning) dhe mbéshtet
dhe nxit personelin akademik e
studentét pér pérdorimin e tyre.

Stafi akademik dhe studentét né UET pérdorin sisteme t€ ndryshme
informatike dhe infrastrukturé t& konsoliduar t& IT-sé t&€ nevojshme pér
procesin e méimdhénies. Sistemet e operimit jané t& gjithe Windows 10,
MS TEAMS; paketa Microsoft Office 365 gshté instaluar e ploté me t€
gjithé softwarét e saj: Access; Communicator; Excel; InfoPath; OneNote;
Outlook; PowerPoint; Publisher; SharePoint Workspace, Word, Navicat for
my SQL;NetBeans; JetBrain; Apache Tom Cat; UCINET; CAD, etj.

UET i pajis studentét dhe stafin me emaile zyrtare etj. Gjithashtu, me ané t&
késaj adrese emaili, studentét aksesojné llogarin€ e tyre personale nga ku
mund t& ndjekin notat e tyre dhe t¢ gjitha ¢Eshtjet e tjera q& lidhen me
marrédhéniet e tyre me Universitetin. Gjithashtu, pérmes sistemit t€
menaxhimit t& t& mésuarit Moodle (UET LMS), ¢do pedagog mund t& hapé
njé llogari 1énde nga e cila pedagogu ndan shénimet e leksioneve, studentét
dorézojné projektin e tyre ose esse-t¢ dhe aktivitete t& tjera t& ngjashme, t&
nevojshme pér 1&ndén specifike.

Platformat online t& mé&simdhénies (e-leaimingj,, UET LMS dhe Microsoft

{
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Teams, jané pérdorur masivisht gjaté semestrit t& dyté t& vitit akademik
2019-2020, né kushtet e pandemisé botérore Covid-19. N& kété kuadér jané
kryer dhe trajnime nga Zyra e IT né UET pér zhvillimin e procesit mésimor
né platformat online Microsoft Teams dhe LMS.

Evidenca 5.1. Vendim_Mbi zhvillimin e procesit akademik ne situaten e
krijuar nga pandemia COVID-19.

Evidenca 46.1. Urdhér Mbi zbatimin e platformés LMS.

Evidenca 46.2. UET LMS Guidé pér pedagogun.

Evidenca 46.3. UET LMS Guidé pér studentét.

o Evidenca 46.4. Video-trajnime mbi sistemin TEAMSLMS.

Kriteri 9. Personeli akademik Nga vizita né UET si dhe nga shqyrtimi i infrastrukturés né funksion t&
dhe student®t shrytézojné programit t& studimit, GVJ konstaton se stafi akademik dhe studentét
sistemet e komunikimit t& ] 2 paicaen ahe i
brendshém pér akses né pérdorin sisteme t& brendshém t& komunikimit si p.sh.adresat elektronike t&
dokumentacionin elektronik dhe | UET, shk&mbimi i dokumenteve pérmes UET LMS etj.

hapésirén vetjake t& dedikuar. Transparenca né téré proceset akademike realizohet pérmes paragitjes né
Intranet (Dokumenta UET) té programeve t& l&ndéve dhe dokumentacionit
qé lidhet ngushtésisht me procesin akademik n& UET, legjislacionin
pérkatés, urdhérat e Rektoratit t& UET-it, etj.

Evidenca 5.1. Vendim_Mbi zhvillimin e procesit akademik ne situaten e
krijuar nga pandemia COVID-19.

Evidenca 46.1. Urdhér Mbi zbatimin e platformés LMS.

Kriteri 10. Personeli akademik Né fillim té muajit tetor t& vitit t& tret€, ¢do Departament organizon
orienton studentét né mbledhjen e Bordit t& Tregut t&€ punés pér t& konsultuar tematikat e
pérzgjedhjen e temave t& . R S : ;
diplomave (né rastet kur ato ndryshme q& mund t& shérbejné si object studimi n€ nivel diplome, si dhe
zhvillohen), asiston dhe mbéshtet | PEr t€ identifikuar udh€heqgsit potencialé t& kétyre studimeve. Secili student
né zhvillimin e tyre. qé ka t& drejté t& marré temén e diplomés bazuar né kriteret e notés mesatare
t& pércaktuara nga rregulloret e brendéshme t&€ IAL-s&, propozon t& punojé
nén udhéhegjen e njé anétari t& stafit akademik t& departamentit bazuar ng
disiplinén apo ekspertizén ng t& cilén ai déshiron t& kryejé punimin e
diplomés.

Cdo anétar i personelit akademik, brenda muajit tetor, njofton/pérditéson
fushat e tij t& ekspertizés dhe ofron propozime konkrete pér tema diplome
ku ai &shté i gatshém pér ti udh&hequr.

Brenda javés s& pesté t& semestrit t& pesté, studentét pajisen nga
Departamenti me formularin e aplikimit pér temén e diplomés.

Pas caktimit t& mbik&qyrésit, studenti dhe anétari i stafit akademik jang
rregullisht né kontakt gjaté gjithé semestrit, duke filluar me zgjedhjen e
temé&s deri né pérfundimin e punimit t& diplomés.

Evidenca 10. Dokumenti B.I1. Mbi punimin e diplomés dhe disertacionit.

Kriteri 1. Institucioni organizon Nése i referohemi Statutit t& UET n€ Nenin 11 — Sigurimi i brendshém

struktura/njési né nivel institucional | dhe i jashtém i cilésisé dhe Nénin 16 [ Komisioni i Sigurimit &
\ 3 A
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qé promovojné pérmirésimin e
vazhdueshém t& mésimdhénies,
koordinojné dhe bashkérendojné me
njésité kryesore/bazg aktivitetet né
kuadér t& pérmirésimit t& cilésisé sé
. mésimdhénies.

Brendshém t& Cilésisé thuhet se: UET harton politika dhe procedura pér
sigurimin e brenshém t& cilésisé. SBC &shté vlerésimi dhe garantimi i
cilésisé s& ushtrimit t& veprimtarisé akademike, administrative dhe
financiare t& UET. SBC realizohet n&pérmjet strukturave hierarkike
organizative (organet - drejtuese dhe autoritetet) t& UET, t& cilat
planifikojné, organizojné dhe garantojné zbatimin e politikave, strategjive
dhe procedurave pér realizimin e vizionitté tij.
Komisioni i Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé éshté strukturé autonome,
e pérhershme. Ai vleréson periodikisht rezultatet e veprimtarive
mésimore dhe kérkimore-shkencore, si dhe propozon ndryshime pér
pérmirésime t&€ nevojshme mbéshtetur né:

- Hapé&sirén Europiane t& sigurimit t& cilésisé

- Legjislacionin né fuqi.
Ng fund t&€ cdo semestri apo para sezonit t& provimeve, ai organizon
pyetésorin studentor pér cilésiné e mésimdhénies pér 1€ndét e cdo
programi studimi.
Evidenca 2. Statuti UET.
Evidenca 30.1. Plani veprimit KSBC.
Evidenca 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém té cilésisé.
Evidenca 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.

Kriteri 2. Njésia kryesore/baz¢
&shté pérgjegjés pér cilésing e
mésimdhénies dhe rritjes sé
vetédijes te personeli akademik dhe
studentét pér cilésing n& programet e
studimit q& ofron.

Nga shqyrtimi i rregullores s¢ funksionimit t& programit t& studimit GVJ
konstaton q& Njésia Kryesore ka ngarkuar Departamentin e Psikologjisé,
Edukimit dhe Sporteve si pérgjegjés pér cilésiné e mésimdhénies né
programin studimor Bachelor n¢ “Edukim Fizik dhe Sporte”.
Departamenti &shté njésia bazé q& pérgjigjet pér cilésing e programeve té
studimit q& mbulon, kryen aktivitet m&imdhénés e shkencor, si dhe
shérbime administrative.

Departamenti, me ané t& nje programi vjetor aktivitetesh, workshop-esh
dhe takimesh, synon rritjen e vetédijes s€ stafit akademik dhe studentéve
pér cilésin€ e programit t& studimit.

Mbledhjet e zakonshme t€ Departamentit zhvillohen njé dité t& caktuar t&
javés (cdo t& marté ora 16.00-18.00) ku 1 mbledhje né muaj duhet t& jet&
e hapur edhe pér studentét.

Stafi akademik dhe studentét jan& & vet&dijshém q& jané t& pérfshiré né
njé proges vlerésimi gjaté gjithé vitit akademik dhe posagérisht pér
aspektet e cilésisé s&€ m&simdhénies.

Evidenca 4. Plani strategjik pér zhvillimin e programit té studimit - BA
Edukim Fizik dhe Sporte.

Evidenca 6. Dokumenti F.IV-F.V Mbi organizimin dhe funksionimin e
Dekanatit dhe Departamentit.

Kriteri 3. Strukturat dhe njésité
pérgjegjése mbéshtesin
eksperimentimin dhe zhvillimin e
metodave té reja inovative t&
mésimdhénies.

Departamentin e Psikologjisé, Edukimit dhe Sporteve - si njésia bazé
pérgjegjése pér programin e studimit Bachelor né “Edukim Fizik dhe
Sporte” si dhe pér cilésingé e mé&imdhénies, si dhe Komisioni i Sigurimit
t€ Brendshém t& Cilésisé-si struktura kryesore né nivel institucional pér
pérmirésimin e vazhdueshém t& cilésis€, mbéshtesin eksperimentimin dhe
zhvillimin e metodave t& reja inovative t& mésimdhénies.

Metodat kryesore pérfshijné pérfitimin e njohurive pérmes teksteve t&
1énd&s, leksioneve ppt, prezantimeve individuale dhe né grup, projekteve
kérkimore, leksioneve t& hapura, praktika sportive, aplikime studimore,
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ndérveprimit me t& ftuar nga fushat e aktivitetit fizik dhe sportit g&
vizitojné kampusin, praktika profesionale, vizita ng terren, aktivitete
vullnetare, projekte dhe anétarésime né klubet studentore dhe aktivitete t&
tjera jashté& shkollore.

Né& formatin q& pérdoret pér hartimin e silabuseve, personelit akademik i
kérkohet t&¢ evidentojné pér ¢do tem& metoda pedagogjike q& do t&
pérdoret né mésimdhénie.

Evidenca 19.1 Formati i Syllabusit Cikli i paré dhe i dyté.

Evidenca 30.1. Plani veprimit KSBC.

Kriteri 4. Personeli akademik dhe ai
mbéshtetés kualifikohen né ményré
t& vazhdueshme né fushén e
kérkimit shkencor pér t& ndihmuar
pérmir&simin e métejshém t&
mésimdhénies.

Gjaté vizit€s n& institucion nga takimi me stafin akademik t& angazhuar
né programin studimor Bachelor né “Edukim Fizik dhe Sporte”, si dhe
pas shqyrtimit t& CV-ve t& tyre, GVJ konstaton q& personeli akademik
dhe ndihmés pérfshihen né projekte shkencore, projekte profesionale,
seminare, €orkshop-e né fushat pérkatése té kérkimit shkencor etj.

N& bashképunim me “Qendrén e Metodologjisé dhe Kérkimit” ofrohen
trajnime 1-ditore ose mé gjaté (professional development and research)
pér t& rritur aftésité e stafit akademik pér t& ndérmarré puné kérkimore té
pavarur g€ t& jet€ e botueshme né revista shkencore me faktor impakti.
Shumé e réndésishme nga ana e GVJ-s€ konsiderohet kualifikimi i stafit
akademik MSc t€ cilét duhet t& jen& mé aktiv n& studime shkencore,
referime apo botime si brenda ashtu edhe jashté vendit. UET dhe
Fakulteti né€ bashképunim me departamentin duhet t& mendojné seriozisht
pér konferencén e tyre shkencore ¢ cila do t& ishte njé mundési shumé e
miré sidomos pér pedagogét e rinj dhe studentét qé pikasen se kang té
ardhme akademike.

Ky kriter pérmbushet pjesérisht.

Evidenca 3.1. Strategjia e Kérkimit Shkencor UET 2017-2020.

Evidenca 3.2. Strategjia e kerkimit shkencor UET 2021-2025.

Kriteri 5. Strukturat dhe njésité
pérgjegjése trajnojng vazhdimisht
personelin akademik pér
pérmirésimin e aftésive t&
mésimdhénies dhe implementimit t&
metodave t& reja.

Gjaté vizitave dhe bisedave me drejtuesit e njésisé kryesore dhe njésisé
baz& konstatojmé q&€ Departamenti i Psikologjis&é, Edukimit dhe Sporteve
si dhe Komisioni i Sigurimit t€¢ Brendshém t& Cilésisé organizojné né
ményré periodike workshope dhe aktivitete t& ndryshme trajnimi té
mbajtura nga trajnues kombétaré e ndérkombétaré, né kuadér té
pérmirésimit t€ veprimtarive t€ mésimdhénies, mésimnxénies dhe
kérkimore-shkencore.

Kéto aktivitete jan€ t& afishuara né fagen e internetit t& universitetit.

UET né pérputhje dhe me planin e tij strategjik ka krijuar e po krijon hap
pas hapi t& gjith¢ infrastrukturén e nevojshme pér t€ nxitur dhe
mbéshtetur veprimtaring kérkimore-shkencore ndérdisiplinore cil&sore té
strukturave akademike dhe instituteve né pérbérje té tij.

Pér pérmirésimin e aftésive t& mé&simdh&nies dhe implementimit t&
metodave té reja UET shfrytézon dhe periudhat e shkémbimit té&
eksperiencés né universitete partnere, né kuadér t& programeve Erasmust
KAII si dhe trajnimet e herépashershme nga lektorg t& ftuar, apo anétaré
t& personelit t&€ UET (zyra e IT, apo njési t& tjera).

Evidenca 4. Plani strategjik pér zhvillimin e programit té studimit - BA
Edukim Fizik dhe Sporte.

Evidenca 46.4. Video-trajnime mbi sistemin TEAMSLMS.

Kriteri 6. Personeli akademik dhe

Bazuar né Statutin e UET si dhe[n§ Strategjingé e Zhvillimit t&
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personeli ndihmés akademik jang
pérgjegjés pér zbatimin e
programeve t& studimeve dhe
angazhohen pér pérmirésimin e
mésimdhénies dhe implementimin e
.| metodave t& reje. -

Institucionit dhe t& Programit t& Studimit Bachelor n& “Edukim Fizik dhe
Sporte”, stafi akademik i programit t& studimit si dhe stafi ndihmés
akademik (Koordinatori i Programit t& Studimit, etj.) jan& pérgjegjés pér
zbatimin e duhur t& programit t& studimit dhe gjykojmé se jané realisht t&
angazhuar pér t& pérmirésuar mésimdhénien dhe zbatimin-e metodave t&
reja pérmes ndjekjes sé vazhdueshme t& planeve dhe strategjive té&
hartuara pér kété qéllim. :

Vlen t& theksohet q& né kushtet e krijuara nga situata e pandemisé Covid-
19, gjaté semestrit t& dyt& t& vitit akademik 2019-2020, pa pérjashtim i
gjithe stafi akademik ka qen& i angazhuar né mésimdhénie online né
platformat e-learning pavarésisht kategorive t&€ ndryshme t& moshave
brenda stafeve akademike kur duket sikur tekonogjité e reja jang atribute
t& brezave té rinj.

Evidenca 4. Plani strategjik pér zhvillimin e programit té studimit - BA
Edukim Fizik dhe Sporte.

Evidenca 46.4. Video-trajnime mbi sistemin TEAMSLMS.

Kriteri 7. Personeli akademik dhe
personeli ndihmés akademik
testojné& metoda t& reja né
mésimdhénie, analizojné efektet e
pritshmérité dhe raportojné né
ményré periodike pér rezultatet né
strukturat dhe njésité pergjegjése.

GVJ u informua gjaté takimeve me stafin akademik t& programit t&
studimit Bachelor né¢ “Edukim Fizik dhe Sporte” mbi aktivitete t&
ndryshme té zhvilluara, ng t& cilat personeli akademik dhe ndihmés
trajnohet dhe teston metoda té reja mésimore.
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